
Sistema Sanitario Regionale del Piemonte 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. 139 del 08/03/2022 

Oggetto: ADOZIONE PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E 
SERVIZI - ANNI 2022-2023 DELL'AOU SAN LUIGI GONZAGA E PRESA D'ATTO 
DEL PROGRAMMA BIENNALE DI AREA INTERAZIENDALE A.I.C. 1

Copia informatica , tratta, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 3/bis, comma 4/bis ed all'art. 23 del D.Lgs  
82/2005,  dal  documento  informatico  sottoscritto  con  firma  digitale,  predisposto  e  conservato  presso 
l’Amministrazione in conformità al D.Lgs. 82/2005 (C.A.D.) identificato con HASH, indicato/i in calce, dell'atto 
in oggetto e dei suoi allegati.

RIFERIMENTI INFORMATICI:

• DEL_1150266.pdf.p7m
FD4BBDC8C55938831FCE28444A23F355E9B17B9B8A8A90B2CC15DE1767558BE5AA624F92F1C35D74131D9
475694FCB312FF412063F4FABA6CA64E50D5F7C0002

• 2_All_A_programmazioneAIC1_2022_2023.pdf
C084F9F2C0489FCDF58F8C8852B5761B2FAE79783A4737AE8755C1C3CB357D421A93C45601492A59FA0B95
B8D4A99805A73BD28729AC170B809F8F6E12CC061A

• B_TABELLA B- SERVIZI _IC_ 2022_2023.pdf
3C3A7B036D6FF2C963775F328E81A6DB95309B704A70ACFFFDF1F83BC495A58FAC24E2723A795EEE4C7358
28E676F0F816BEBDC039B488B0C200FF1A26994E46

• E_TABELLA E piano investimenti attrezzature.pdf
A17785A5574C0973FB69DF9E6202E20F850D25F6D0AF3B945C4B9302A11352786FCB146724926A29FB1DAD
033BD0991CCADE67ECAA009316C1D87EC74995C587

• A_TABELLA A - BENI E SERVIZI DI PARTE CORRENTE 2022_2023_GEA.pdf
2DFD795E70ABDA4BB8DD6D0A186D63042A67AAA25B168DD68A68C8424B56985D1653D0528A475414F1CB
C8DAAAB6EBCE003F8E6E901028F4A96E066504232902

Copia informatica per consultazione



Sistema Sanitario Regionale del Piemonte 

• D_TABELLA D- BENI SERVIZI _SII_ 2022_2023.pdf
11F16EF772A7AA46504254527CB88208E39A64501385F6712AEDFE3550575312917581C7D95CDFC04BE558
B7B5C208ED47E851BD6045601DAE274B778B801F4B

• F_TABELLA F PROCEDURE AIC CAPOFILA AOU SAN LUIGI.pdf
383DACFDB6701635AF2D26726399873E649C99BE8D28FA7C6FBD319FB5870932C7FBA46CD2EB060D8831A
B05404D521079851644CB37D6210E14ED79C0B0FA6C

• 1_delibera ASL TO 3 ddg_00945_28-12-2021.pdf
BD8DB0B5A46BFCEE6AA4CCE813772782BFB2FA2859DCFB315E8EDB302B012086C1006DCBFFB64969A4FB3
083D624032E9D6DE48718989DBB4A598DFE306A5B07

• C_TABELLA C- SERVIZI _TECNICO_ 2022_2023.pdf
AF358D2A677E85AAA8D6C32E43D424ECFD71211BA9DC354286BB8DE93890FA1E9B035B7F1C358AB4243B6
7D81719EAC18C2E3328C1C21796525DFA04D66657FC

Copia informatica per consultazione



Sistema Sanitario Regionale del Piemonte 

OGGETTO:  ADOZIONE  PROGRAMMA  BIENNALE  DEGLI  ACQUISTI  DI  BENI  E 
SERVIZI  -  ANNI 2022-2023 DELL'AOU SAN LUIGI GONZAGA E PRESA 
D'ATTO  DEL  PROGRAMMA  BIENNALE  DI  AREA  INTERAZIENDALE 
A.I.C. 1

Struttura proponente: Gestione Servizi Economali ed Approvvigionamenti
Il Responsabile del Procedimento

ex artt. 5 – 6 L. 7.8.90 n. 241
Il Dirigente Responsabile
della struttura proponente

Dott. GOLZIO MICHELE Dott. AMPRINO CLAUDIO

Registrazione contabile

Anno Autorizzazione/sub Conto Importo

Struttura titolare della spesa

Dott. 

PARERE DEI DIRETTORI AMMINISTRATIVO E SANITARIO (ex D.Lgs n. 502/92 e s.m.i.)

Il Direttore Amministrativo 

Dott.ssa ROSA ALESSANDRA BRUSCO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.)

Il Direttore Sanitario

Dr. ROBERTO ARIONE

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.)

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Francesco Arena

Vista la D.G.R. n. 14-3296 del 28/05/2021 con la quale il sottoscritto è stato nominato Direttore 
Generale di quest’Azienda;

Copia informatica per consultazione



Richiamato il D.Lgs. n. 50 del 18/4/2016 e s.m.i., “Codice dei contratti pubblici” di seguito Codice 
ed in particolare l’art. 21 (Programma delle acquisizioni delle stazioni appaltanti) il quale prevede 
espressamente che:
 le Amministrazioni aggiudicatrici adottano il programma biennale degli acquisti di beni e 

servizi  ed  il  programma  triennale  dei  lavori  pubblici,  nonché  i  relativi  aggiornamenti 
annuali. I programmi sono approvati nel rispetto dei documenti programmatori e in coerenza 
con il bilancio (comma 1);

 il  programma  biennale  di  forniture  di  beni  e  servizi  e  i  relativi  aggiornamenti  annuali 
contengono gli acquisti di beni e servizi di importo unitario stimato pari o superiore a 40.000 
Euro (comma 6);

Richiamata la precedente deliberazione n. 760 del 23/12/2019, con la quale era stato approvato il  
programma biennale degli acquisti di beni e servizi, aziendale e di Area Interaziendale A.I.C. 1, per 
il biennio 2020-2021;

Preso atto che l’ASL TO 3, in qualità di Azienda sanitaria capofila del coordinamento degli acquisti  
per l’Area di Coordinamento Interaziendale n. 1, cui afferiscono le Aziende A.S.L. TO3, A.S.L. 
TO5,  A.O.  Ordine  Mauriziano  e  A.O.U.  S.  Luigi  Gonzaga,  in  data  28/12/2021  ha  adottato  la 
deliberazione n. 945, ad oggetto “APPROVAZIONE PROGRAMMA GARE ACQUISTI BENI E 
SERVIZI BIENNIO 2022-2023 A.I.C. 1” (All.  1) ed il relativo prospetto della programmazione 
interaziendale (All. 2);

Ravvisata la necessità di inserire nel programma biennale di forniture di beni e servizi 2022-2023:
 le  forniture  di  beni  e  servizi  di  parte  corrente  in  scadenza  nel  biennio  considerato,  di 

importo complessivo stimato pari o superiore a 40.000 Euro; 
 il piano investimenti per Attrezzature, Arredi, Hardware e Software;
 le  procedure  attribuite  a  questa  AOU quale  capofila  nell’ambito  della  programmazione 

interaziendale dell’A.I.C. N. 1, come da sopracitata deliberazione n.  945 dell’ASL TO 3 

Preso atto che, ai sensi del D.M. del M.I.T. 16 gennaio 2018, n. 14 “Regolamento recante procedure 
e schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del programma triennale dei lavori pubblici, del 
programma  biennale  per  l'acquisizione  di  forniture  e  servizi  e  dei  relativi  elenchi  annuali  e 
aggiornamenti annuali”:

 le  amministrazioni  aggiudicatrici  sono  tenute  ad  approvare  e  pubblicare  il  programma 
triennale e gli elenchi annuali dei lavori e il programma biennale di beni e servizi sulla base 
degli schemi – tipo approvati dallo stesso D.M.,

 le  stesse  sono  tenute  ad  utilizzare  l’applicativo  denominato  SCP  “Servizio  Contratti 
Pubblici”,  presso  il  sito  del  Ministero  Infrastrutture  e  Trasporti 
www.serviziocontrattipubblici.it   ai  fini  della  acquisizione  per  ogni  procedura  del  C.U.I. 
Codice Unico di Intervento;

Dato atto che in merito alla coerenza della programmazione con il bilancio (art. 21 comma 1 del 
Codice):

  le spese per beni e servizi di parte corrente troveranno copertura ai rispettivi capitoli di 
bilancio per l’esercizio di competenza, 

 le  spese  per  investimenti  troveranno  copertura  fino  alla  concorrenza  della  quota  di 
autofinanziamento annualmente autorizzata dalla Regione Piemonte e/o a carico di progetti 
con finanziamento specifico regionale/statale/PNRR ove concessi,

Copia informatica per consultazione

http://www.serviziocontrattipubblici.it/


 l’elenco  degli  investimenti,  Allegato  E,  ha  valore  esclusivamente  ricognitorio,  fermo 
restando che la copertura finanziaria verrà di volta in volta autorizzata secondo le priorità 
definite dalla Direzione Aziendale e compatibilmente con le risorse disponibili;

 non sono state inserite le procedure svolte dalla centrale di committenza SCR Piemonte, ad 
eccezione  degli  affidamenti  in  scadenza  e  quelli  disposti  in  attesa  dell'attivazione  delle 
Convenzioni non ancora aggiudicate;

Ritenuto pertanto di approvare il programma di acquisizioni di beni e servizi per il biennio 2022-
2023, suddiviso nelle seguenti tabelle:

A. beni e servizi di parte corrente SC Gestione Servizi Economali ed Approvvigionamenti;
B. beni e servizi di competenza della Funzione Ingegneria Clinica;
C.  beni e servizi della Funzione Tecnico;
D. beni e servizi della Funzione SII;
E.  piano investimenti Attrezzature, Arredi, Hardware e Software tramite autofinanziamento 

ed altre fonti (regionali/statali/PNRR);
F.  procedure sovra zonali AIC 1, con AOU San Luigi capofila;

evidenziando che:
 gli importi complessivi delle singole procedure non possono che essere determinati in via 

del  tutto  presuntiva  in  base  a  dati  consuntivi  o  previsionali  e  pertanto  dovranno essere 
ridefiniti ed integrati prima dell’indizione o svolgimento delle singole gare d’appalto;

 il piano investimenti di cui alla tabella E troverà copertura fino alla concorrenza della quota 
di  autofinanziamento  annualmente  autorizzata  dalla  Regione  Piemonte  e/o  a  carico  di 
progetti  con  finanziamento  specifico  regionale/statale/PNNR  ove  concessi,  secondo  le 
priorità che verranno, di volta in volta, definite dalla Direzione Aziendale; in particolare la 
priorità a fianco riportata (scala decrescente da 0-urgente a 3-differibile) è stata indicata dai 
servizi richiedenti ed ordinatori, ma, poiché le disponibilità di bilancio sono limitate, l'avvio 
delle iniziative da priorità 1 a 3 è subordinato a specifiche successive autorizzazioni da parte 
della Direzione, da valutare anche in base all'effettivo avanzamento di quelle a priorità 0 più 
urgenti;

 per le procedure di importo superiore alla soglia comunitaria - a decorrere dal 01/01/2022  
fissata in euro 215.000 dal Reg. CEE 2021/1952 del 10/11/2021 – sarà cura dei Dirigenti 
Responsabili delle Strutture preposte, dopo aver definito con le Strutture richiedenti e/o con 
i Nuclei tecnici di area interaziendale i fabbisogni e le specifiche tecniche, presentare alla  
Direzione Generale la deliberazione di indizione;

 nel  caso di  fabbisogni non preventivamente individuati,  in caso di urgenza risultante da 
eventi imprevisti o imprevedibili in sede di programmazione, si procederà come segue:

 per importi sotto la soglia comunitaria, pari o superiori a 40.000 euro, si procederà 
con determina a contrarre, preventivamente autorizzata dalla Direzione Generale e/o 
dalla  Commissione  Aziendale  Valutazione  Tecnologie  Biomediche  e  Dispositivi 
Medici;

 per importi sopra soglia comunitaria verrà proposta alla Direzione Generale idonea 
deliberazione di indizione;

 per le procedure di importo inferiore a 40.000 euro, escluse dalla presente programmazione, 
trova  applicazione  il  “Regolamento  per  l'affidamento  e  l'esecuzione  di  lavori,  servizi  e 
forniture di importo inferiore alle soglie comunitarie dell’Azienda Ospedaliero Universitaria 
“San Luigi Gonzaga” di Orbassano, approvato con Deliberazione del Direttore Generale f.f. 
n. 06 del 20 giugno 2018;

Copia informatica per consultazione



Richiamata la normativa in materia di ricorso vincolante agli strumenti di acquisti centralizzati a 
livello  regionale  tramite  SCR  (convenzioni/accordi  quadro)  e  nazionale  tramite  CONSIP 
(convenzioni/accordi quadro e M.E.P.A.):

• convenzioni/accordi quadro: art. 1 comma 449 della Legge 27/12/2006 n. 296 e smi recita 
“Gli enti del Servizio sanitario nazionale sono in ogni caso tenuti ad approvvigionarsi  
utilizzando le convenzioni stipulate dalle centrali regionali di riferimento ovvero, qualora  
non siano operative  convenzioni  regionali,  le  convenzioni-quadro stipulate  da Consip 
S.p.A.…”;

• M.E.P.A.: a decorrere dal 06 luglio 2012 ai sensi dell’art. 7, comma 2 del DL 52/2012, 
convertito nella Legge 94/2012 “…le altre amministrazioni pubbliche di cui all’articolo 1 
del decreto legislativo 30 marzo 2001 n°165, per gli acquisti di beni e servizi di importo 
inferiore  alla  soglia  di  rilievo  comunitario  sono  tenute  a  fare  ricorso  al  mercato  
elettronico della pubblica amministrazione …”;

• M.E.P.A.:  art.  1  comma  450  della  Legge  27/12/2006  n.  296  e  smi  “Le 
amministrazioni ...per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000  
euro e al di sotto della soglia di rilievo comunitario, sono tenute a fare ricorso al mercato  
elettronico della pubblica amministrazione”; 

• Società di Committenza Regione Piemonte S.p.A. (SCR Piemonte): istituita con Legge 
regionale n. 19 del 6 agosto 2007 con l’obiettivo di razionalizzare la spesa pubblica e di  
ottimizzare  le  procedure  di  scelta  degli  appaltatori  pubblici  nelle  materie  di  interesse 
regionale,  in  particolare  nei  settori  delle  infrastrutture,  trasporti,  telecomunicazioni  e 
sanità;

Atteso  che,  con D.P.C.M. 11 luglio  2018 pubblicato  sulla  Gazzetta  Ufficiale  della  Repubblica 
Italiana n. 189 del 16 agosto 2018, sono state individuate le categorie merceologiche per le quali  
gli enti del Servizio Sanitario Nazionale ricorrono a Consip S.p.A o ad altro Soggetto Aggregatore;

Atteso che l’Autorità Nazionale Anticorruzione, con delibera n. 643 del 22/09/2021, ha aggiornato 
l’elenco dei Soggetti Aggregatori di cui all’art. 9 del D. L. 66/2014, che per la Regione Piemonte è 
SCR Piemonte– Società di Committenza Regione Piemonte S.p.a.;

Atteso che, ai fini dell’assolvimento degli obblighi di pubblicità di cui all’art. 21, comma 7, del 
“Codice dei contratti pubblici”,  la pubblicazione della presente programmazione biennale avverrà 
mediante  l’applicativo  denominato  SCP  “Servizio  Contratti  Pubblici”,  sul  sito  del  Ministero 
Infrastrutture e Trasporti  www.serviziocontrattipubblici.it, nonché sul sito internet di questa AOU 
San Luigi;

Visto il D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. “Codice dei contratti pubblici”;

Richiamato  l’art.  1,  comma  2,  lett.  a)  del  D.L.  76/2021,  convertito  con  modificazioni  con  L. 
120/2021, modificato con l’art. 51, comma 1, lett. a), numero 2.1) del D.L. 77/2021, convertito con 
modificazioni con L. 108/2021, che consente, fino al 30 giugno 2023, l’affidamento diretto per 
servizi e forniture di importo inferiore a 139.000 euro, nel rispetto dei principi generali di cui all’art. 
30 del D.Lgs. n. 50/2016, scegliendo tra soggetti in possesso di pregresse e documentate esperienze 
analoghe a quelle oggetto dell’affidamento;

Dato  atto  che  la  pubblicazione  legale  di  atti  e  provvedimenti  sulla  G.U.R.I.  e  sui  quotidiani  
nazionali e locali avverrà mediante l’utilizzo della convenzione sottoscritta da SCR Piemonte in 
data 11 ottobre 2021, che ha affidato il servizio alla Ditta Lexmedia s.r.l. fino al  15/10/2023;

Copia informatica per consultazione

http://www.serviziocontrattipubblici.it/


Visto  il  D.Lgs.  n.  33  del  14/03/2013  sul  riordino  della  disciplina  riguardante  gli  obblighi  di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazione da parte delle pubbliche amministrazioni;

Rilevato  che il presente provvedimento viene proposto dal Dirigente Responsabile della Struttura 
Proponente, che lo sottoscrive;

Considerato che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità del  
soggetto proponente circa la regolarità amministrativa e la legittimità del contenuto della stessa;

Acquisiti i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario, ai sensi dell'art. 3, 
comma 1-quinquies del D.Lgs 30.12.1992 e s.m.i;

Per quanto sopra considerato e ritenuto;

DELIBERA

1) di approvare il programma di acquisizione di beni e servizi di competenza di questa AOU per il  
biennio 2022 e 2023, ai sensi dell’art. 21, comma 6 del “Codice dei contratti pubblici”, così 
come riepilogato negli allegati: 
A. beni e servizi di parte corrente SC Gestione Servizi Economali ed Approvvigionamenti;
B. beni e servizi di competenza della Funzione Ingegneria Clinica;
C. beni e servizi della Funzione Tecnico;
D. beni e servizi della Funzione SII;
E. piano investimenti Attrezzature, Arredi, Hardware e Software tramite autofinanziamento ed 
altre fonti (regionali/statali/PNRR);
F.  procedure sovra zonali AIC 1 con AOU San Luigi capofila;
che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2) di prendere atto della deliberazione n. 945 del 28/12/2021 dell'ASL TO 3 che,  in qualità di  
Azienda sanitaria capofila del  coordinamento degli  acquisti  per l'AIC 1, composta da ASL 
TO3, ASL TO5, AOU San Luigi e AO Ordine Mauriziano, ha approvato il  programma gare per 
gli acquisti di beni e servizi a rilevanza sovra zonale, per il biennio 2022-2023, delegando le 
Aziende,  individuate nei prospetti alla colonna “ASR stazione appaltante”,  all’espletamento 
delle procedure di gara in nome e per conto delle altre Aziende aderenti (Allegati 1 e 2);

3) di dare atto che le informazioni relative al presente provvedimento, così come disciplinate dalla 
normativa vigente,  verranno pubblicate sul sito internet aziendale,  nell’ambito dei dati  della 
sezione “Amministrazione Trasparente”;

4) di trasmettere il presente provvedimento al Collegio Sindacale, ai sensi e per gli effetti di cui 
all’art. 14, comma 2, lett. b) Legge Regionale n. 10 del 24/01/1995;

5) di pubblicare il presente provvedimento, per quindici giorni consecutivi, sul sito informatico 
dell’Azienda Ospedaliero Universitaria San Luigi Gonzaga;

6) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 28 co. 2, 
della  Legge  n.  10/95,  al  fine  di  consentire  con  tempestività  l’avvio  delle  procedure  di 
competenza Aziendale.

Copia informatica per consultazione



IL DIRETTORE GENERALE
 Dott. FRANCESCO ARENA 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi  
dell'art. 21 D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.)

Allegati:
A. beni e servizi di parte corrente SC Gestione Servizi Economali ed Approvvigionamenti;
B. beni e servizi di competenza della Funzione Ingegneria Clinica;
C.  beni e servizi della Funzione Tecnico;
D. beni e servizi della Funzione SII;
E.  piano investimenti Attrezzature, Hardware e Software tramite autofinanziamento ed altre fonti 

(regionali/PNRR);
F.  procedure sovra zonali AIC 1 con AOU San Luigi capofila;
1 - deliberazione n. 945 del 28/12/2021 dell'ASL TO 3;
2 - programmazione interaziendale 2022-2023.

Copia informatica per consultazione



AOU SAN LUIGI Elenco contratti in corso TABELLA A - BENI E SERVIZI DI PARTE CORRENTE 2022_2023_GEA.xlsx

PROGRAMMAZIONE 2022 >40.000 euro
N.B. le gare già assegnate a SCR e/o Consip sono inserite a titolo solo  informativo, perché già programmate a livello regionale e nazionale

N. Oggetto procedure Scadenza Note
 spesa complessiva di 

affidamento in Euro IVA 
inclusa 

durata mesi
Modalità di 
affidamento

1 AFFIDAMENTO RDO MATERIALE DI INFUSIONE 07/01/2022
RDO da riproporre, in attesa nuovi fabbisogni da 

Farmacia
 €                      98.829,76 24  RDO Consip 

2

Affidamento fornitura di aghi, siringhe e deflussori di
cui alla gara S.C.R. Piemonte s.p.a. n. 65-2019 - Lotti
dal n. 1 al n. 18 -. Periodo contrattuale dal 14/01/2021
al 21/01/2022.

21/01/2022
attesa nuova gara SCR

già chiesto fabbisogni a Farmacia
 €                    400.000,00 24  S.C.R Piemonte  

3

Affidamento fornitura di dispositivi medici per Urologia 
di cui alla Deliberazione ex A.S.L. TO1 (A.I.C. 1) n. 
1033/B04 del 30/12/2015. Estensione temporale mesi 
12 (dal 01/02/2021 al 31/01/2022).

31/01/2022
Procedura di gara AIC  programmazione 2020-

2021 in fase di indizione
 €                    225.000,00 36+24

 procedura aperta 
A.I.C. 1 – A.O.U. 

SAN LUIGI 

4

 Sistemi Completi diagnostici POCT per lo screening su 
campioni di urina, saliva, espirato  delle SOSTANZE 
D'ABUSO - RECEPIMENTO GARA MAURIZIANO (del. 
n. 189 del 22/03/2016

28/02/2022
gara AIC 1 CAPOFILA A.O. MAURIZIANO GARA 

AIC IN FASE DI ESPLETAMENTO
 €                      55.000,00 36+24  AIC- Mauriziano 

5

CONFERIMENTO IN CONVENZIONE DEI SERVIZI DI 
TRASPORTO SANITARIO A SEGUITO AVVISO DI 
SELEZIONE - PERIODO 01/03/2020
-28/02/2022 : LOTTO A "TRASPORTI ORDINARI" 
AGGREGAZIONE TEMPORANEA TRA C.R.I. - 
COMITATO DI PIOSSASCO E LA PUBBLICA 
ASSISTENZA CROCE BIANCA DI ORBASSANO - 
IMPORTO ANNUO € 175.000,00 LOTTO B 
"TRASPORTI URGENTI" C.R.I. - COMITATO DI 
BEINASCO

28/02/2022

Avviso di selezione come da D.G.R. n. 48- 7791 
del 30.10.2018
importi annui presunti
lotto A € 175.000/anno
lotto B € 151.810

 €                    654.000,00 24
 convenzione previo 
avviso di selezione 

6

SISTEMA COMPLETO BIOLOGIA MOLECOLARE PER 
IDENTIFICAZIONE PATOGENI E ALCUNI 
MECCANISMI DI RESISTENZA PER LABORATORIO 
ANALISI. DURATA MESI 24 

01/03/2022

NB confluita nella nuova gara CEE già 
aggiudicata, in attesa risoluzione contenzioso per 

ricorsi TAR e CDS
la nuova scadenza sarà nel 2025

 €                 2.100.000,00 36  procedura aperta 

7 CASCHI CPAP – EMERGENZA COVID 02/03/2022
da verificare fabbisogni in funzione del perdurare 

o meno dell'emergenza pandemica
188.351,00 12  AFFIDO DIRETTO 

8
EMERGENZA COVID – MC PER VENTILATORI 
HAMILTON

01/03/2022
da verificare fabbisogni in funzione del perdurare 

o meno dell'emergenza pandemica
47.824,00 12  AFFIDO DIRETTO 

9 MATERIALE CONSUMO POMPE TERUMO 14/03/2022 pompe di proprietà 140.009,00 12  AFFIDO DIRETTO 

10 EMERGENZA COVID – VIDEOBRONCOSCOPI AMBU 11/03/2022
da verificare fabbisogni in funzione del perdurare 

o meno dell'emergenza pandemica
157.080,00 12  AFFIDO DIRETTO 

11
Affidamento della fornitura di “materiale di consumo per 
iniettori” 

16/03/2022
NB ex gara A.I.C. 1 – A.O. ORDINE 

MAURIZIANO DI TORINO
 €                    102.138,40 12  AFFIDO DIRETTO 

12
KIT PROCEDURALI E PRODOTTI IN TESSUTO NON 
TESSUTO OCCORRENTI AL CENTRO OPERATORIO 
E A VARI REPARTI

22/03/2022
gara da espletare in autonomia: da valutare 

service o fornitura
 €                    221.295,00 da definire  procedura aperta 

13

Recepimento Noleggio Presidi antidecubito 
AGGIUDICAZIONE DELL’A.O. ORDINE MAURIZIANO  

– DURATA MESI 36 + 24 MESI EVENTUALE 
RINNOVO

31/03/2022 rinnovo 24 mesi gara AIC Mauriziano  €                    170.000,00 24

rinnovo
A.I.C.1 – A.O. 

Ordine Mauriziano di 
Torino

14

SERVICE ANALISI EMOCOLTURE
Sistemi automatizzati per la rilevazione della presenza 
di GERMI AEROBI/ANAEROBI/”FASTIDIUS” e MICETI 

da sangue e da altri liquidi biologici” 

31/03/2022
 procedura AIC1 -A.O. Ordine Mauriziano di 

Torino
 €                    113.015,91 24

A.I.C. 1 – A.O. 
ORDINE 

MAURIZIANO DI 
TORINO

1 di 10
Copia informatica per consultazione



AOU SAN LUIGI Elenco contratti in corso TABELLA A - BENI E SERVIZI DI PARTE CORRENTE 2022_2023_GEA.xlsx

N. Oggetto procedure Scadenza Note
 spesa complessiva di 

affidamento in Euro IVA 
inclusa 

durata mesi
Modalità di 
affidamento

15

Affidamento in emergenza Covid 19 della fornitura in 
somministrazione di dispositivi medici per 
Anestesia/Rianimazione in attesa della procedura di 
gara dell' Area Interaziendale di Coordinamento TO1 
(A.I.C. 1). Periodo contrattuale dal 01/04/2021 al 
31/03/2022.

31/03/2022

NB  gara A.I.C. 1 – A.S.L. Città di Torino - non si 
hanno notizie certe su tempi affidamento  - 

probabile necessità di proseguire ulteriormente in 
autonomia

 €                    130.000,00 24
A.I.C. 1 – A.S.L. 
Città di Torino

16
Recepimento Pacemaker (LOTTI DESERTI) del. ASL 

TO3 n. 174 del 17/03/2020. Durata mesi 24
31/03/2022

prevista dalla nuova programmazione 
Interaziendale

 €                    588.699,00 24 AIC1 - ASL TO3

17

ACCORDO QUADRO SISTEMI PER 
TERMOABLAZIONE DI TUMORI CON 
RADIOFREQUENZE, MICROONDE E 
CRIOABLAZIONE PER LA RADIOLOGIA 
DIAGNOSTICA: mesi 24 

31/03/2022  €                    251.320,00 24 accordo quadro

18

SISTEMA COMPLETO DI BIOLOGIA MOLECOLARE 
PER IDENTIFICAZIONE RAPIDA SU LIQUIDO 
CEREBROSPINALE DEI PRINCIPALI PATOGENI 
MICROBIOLOGICI E PER IDENTIFICAZINE SU 
SANGUE DA EMOCOLTURA POSITIVA 

31/03/2022

prevedere nuova procedura per 60 mesi in 
analogia indagine mercato ASL TO 3

già rinnovata per 12 mesi

 €                    550.000,00 60
procedura negoziata 

previa indagine di 
mercato

19
Fornitura materiale di medicazione tradizionale e servizi 

connessi per le Aziende del Servizio Sanitario 
Regionale gara SCR Piemonte n. 112-2017

04/04/2022 SCR 386.579,73 36 SCR

20

Recepimento Lotto 26 – fornitura materiale di 
medicazione tradizionale e servizi connessi per le 

Aziende del Servizio Sanitario Regionale gara SCR 
Piemonte n. 112-2017

04/04/2022 SCR 48.797,32 36 SCR

21

Adesione alla Convenzione stipulata dalla Consip 
S.p.A. - ``fotocopiatrici 26`` - lotto 3  - periodo 
contrattuale 48 mesi - Spesa complessiva euro 
52.196,48 (oneri fiscali inclusi)

09/04/2022 CONSIP  €                      51.196,00 48 CONSIP

22
SCR PIEMONTE AUSILI PER INCONTINENTI -
PROROGA NELLE MORE ESPLETAMENTO NUOVA 
GARA

11/04/2022
Prorogata da scr sino a espletamento nuova 

gara SI IPOTIZZANO 6 MESI PER FARE GARA
 €                      75.000,00 12 SCR

23

SERVIZIO DI PORTIERATO PER L'AOU SAN LUIGI 
GONZAGA DI ORBASSANO - PROSECUZIONE DEL 
SERVIZIO PER SEI MESI - PERIODO 13/10/2021-
12/04/2022 - AFFIDAMENTO DIRETTO "PONTE" IN 
ATTESA GARA SCR PIEMONTE

12/04/2022
prevedere gara ponte in quanto SCR non ha 

ancora indetto la gara regionale
 €                    556.000,00 12+12

proroga  + 
procedura aperta 

"PONTE" in attesa 
SCR

24

RINNOVO 12 MESI - SERVIZIO DI VIGILANZA 
ANTINCENDIO LOTTO 2 -  durata 24 mesi rinnovabili 
per ulteriori 12
 RECEPIMENTO GARA AIC capofila  A.S.L. TO 3

12/04/2022
prevista proroga contrattuale di sei mesi,

 poi prevedere gara ponte in quanto SCR non ha 
ancora indetto la gara regionale

 €                    483.719,02 12+12

proroga  + 
procedura aperta 

"PONTE" in attesa 
SCR

25

TESTE DA REVISIONE ED ADATTATORI MODULARI 
PER PROTESI D'ANCA BIOBALL® OCCORRENTI 
ALLA S.C.D.U. ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA 
DELL'A.O.U. SAN LUIGI GONZAGA. PERIODO 
CONTRATTUALE 24 MESI

15/04/2022 58.560,00 24 affid. Diretto

2 di 10
Copia informatica per consultazione



AOU SAN LUIGI Elenco contratti in corso TABELLA A - BENI E SERVIZI DI PARTE CORRENTE 2022_2023_GEA.xlsx

N. Oggetto procedure Scadenza Note
 spesa complessiva di 

affidamento in Euro IVA 
inclusa 

durata mesi
Modalità di 
affidamento

26

AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI DISPOSITIVI 
MEDICI PER ENDOSCOPIA DIGESTIVA E 
BRONCHIALE DIC UI ALLA DELIBERAZIONE 
DELL'A.O. ORDINE MAURIZIANO DI TORINO N. 162 
DEL 27/02/2020 RELATIVA AL RINNOVO BIENNALE 
DELLA EX GARA A.I.C.1 N. 24/2014

26/04/2022
prevista dalla nuova programmazione 
Interaziendale capofila AO Mauriziano

 €                    342.387,95 36+24

A.I.C. 1 – A.O. 
ORDINE 

MAURIZIANO DI 
TORINO

27

Procedura di gara espletata ai sensi dell’art. 60 del
D.Lgs n. 50 del 18/04/2016 per la fornitura dei “Sistemi 
Completi per la diagnosi Citogenetica e Molecolare”
occorrenti all’A.O.U. San Luigi Gonzaga di Orbassano:
aggiudicazione per un periodo di mesi 36 + 24 opzione
rinnovo

30/04/2022 previsto rinnovo di 24 mesi 3.918.263,97 24 rinnovo

28 MATERIALE PER  OSTEOSINTESI 30/04/2022 ex gara di AIC- deciso che ognuno fa per se 486.000,00 48
Procedura aperta 

Aziendale

29

“Pacemaker e defibrillatori in esclusiva e servizi
connessi per le aziende del Servizio Sanitario della
Regione Piemonte”: recepimento gare S.C.R. Piemonte
n. 5/2020, 6/2020 e 7/2020: disposizioni del consigliere
delegato n. 61 del 27 febbraio 2020 – durata mesi 24
mesi + 12 mesi eventuale opzione rinnovo

06/05/2022 previsto rinnovo di 12 mesi 225.563,60 12 SCR

30

FORNITURA IN COMODATO D’USO GRATUITO DI 
TERMOMETRI TIMPANICI E RELATIVE BASI E 
FORNITURA DI MATERIALE DI CONSUMO 
OCCORRENTE ALL’ ASL TO3, ALL’AO ORDINE 
MAURIZIANO, ALL’ASL TO 5 ED ALL’AOU SAN LUIGI 
GONZAGA PER UNA DURATA CONTRATTUALE DI 
36 MESI PIU’ EVENTUALE FACOLTA’ DI RINNOVO 
PER 12 MESI 

07/05/2022
previsto rinnovo di 12 mesi
prevista gara di AIC

 €                    142.800,00 
12 rinnovo

36 nuova gara AIC

RINNOVO E 
NUOVA GARA AIC 
capofila AOU San 

Luigi

31

Fornitura di “Defibrillatori in esclusiva e servizi connessi 
- ditta BIOTRONIK”: recepimento gara S.C.R. Piemonte 
n. 32/2020: disposizione del consigliere delegato n. 145 
del 28 aprile 2020 – durata mesi 24 mesi + 12 mesi 
eventuale opzione rinnovo

17/05/2022 previsto rinnovo di 12 mesi  €                      39.000,00 12 SCR

32

Fornitura di Pacemaker in esclusiva e servizi connessi 
per le aziende del Servizio Sanitario della Regione 
Piemonte - ditta MEDTRONIC ITALIA s.p.a.”: 
recepimento gara S.C.R. Piemonte n. 33/2020: 
disposizione del consigliere delegato n. 145 del 28 
aprile 2020 – durata mesi 24 mesi + 12 mesi eventuale 
opzione rinnovo

24/05/2022 previsto rinnovo di 12 mesi  €                      73.000,00 12 SCR

33
Adesione alla Convenzione stipulata dalla Consip 
S.p.A. - ``fotocopiatrici 28`` - lotto 1  - periodo 
contrattuale 48 mesi 

28/05/2022 CONSIP  €                        4.274,88 48 CONSIP

34
Fornitura interaziendale di sistemi esclusivi per accessi 
vascolari di cui alla Deliberazione dell'ASL TO5 n. 605 
del 17/05/2019

31/05/2022
prevista dalla nuova programmazione 

Interaziendale - capofila ASL TO 5
 €                    253.492,32 36 AIC ASL TO 5

3 di 10
Copia informatica per consultazione



AOU SAN LUIGI Elenco contratti in corso TABELLA A - BENI E SERVIZI DI PARTE CORRENTE 2022_2023_GEA.xlsx

N. Oggetto procedure Scadenza Note
 spesa complessiva di 

affidamento in Euro IVA 
inclusa 

durata mesi
Modalità di 
affidamento

35

CONVENZIONE E ACCORDO QUADRO CONSIP PER 
DESKTOP
OUTSOURCING E GESTIONE POSTAZIONI DI 
LAVORO:

31/05/2022
 SERVIZIO DI GESTIONE E MANUTENZIONE 

SISTEMI IP E PDL
1.598.218,98€                 48 CONSIP

36
fornitura interaziendale di reti chirurgiche - recepimento
Deliberazione ASL TO5 

31/05/2022
prevista dalla nuova programmazione 

Interaziendale - capofila ASL TO 5
211.571,88€                    36 AIC ASL TO 5

37 TAMPONI ANTIGENICI COVID 19 15/06/2022
da verificare fabbisogni in funzione del perdurare 

o meno dell'emergenza pandemica
99.225,00 12

AFFIDAMENTO 
DIRETTO

38
RINNOVO PER ULTERIORI 36 MESI “TERRENI
MICROBIOLOGIA” occorrente alla S.C.D.O. Patologia
Clinica. Recepimento gara A.O. Ordine Mauriziano

19/06/2022
prevista dalla nuova programmazione 
Interaziendale capofila AO Mauriziano

126.275,00 36+24 AIC MAURIZIANO

39 MATERASSINI PER CENTRO OPERATORIO 20/06/2022 verificare se da riproporre 54.900,00 12 RDO Consip

40
AGHI DA RADIOFREQUENZA COMPATIBILI CON IL 
GENERATORE MOD. BAYLISS MEDICAL (TERAPIA 
ANTALGICA)

21/06/2022  €                      43.920,00 24
PROCEDURA 
NEGOZIATA 
AZIENDALE

41
SERVIZIO DI RESPONSABILE DELLA PROTEZIONE 
DEI DATI (DPO) - DURATA DI 24 + 24 MESI 

30/06/2022 PREVISTO RIAFFIDAMENTO PER 24 MESI 48.420,00€                      24 RDO Consip

42

FORNITURA IN SERVICE DI N. 2 PROCESSATORI 
OCCORRENTI ALLA S.C.D.U. ANATOMIA 
PATOLOGICA DELL’AOU SAN LUIGI GONZAGA PER 
UNA DURATA DI MESI 48 ALLA DITTA
DIAPATH SPA

30/06/2022
VERIFICARE PROSECUZIONE BIENNALE 

SERVICE con proseguimento fornitura 
consumabili

100.000,00€                    24
PROCEDURA 
NEGOZIATA 
AZIENDALE

43 SISTEMI DI PRELIEVO 24+24 30/06/2022
capofila AOU San Luigi

previstorinnovo 24 mesi APERTA
241.519,00€                    24

RINNOVO
AIC CAPOFILA SAN 

LUIGI

44
 SERVIZIO DI TESORERIA  PER UN PERIODO DI 48 
MESI, EVENTUALMENTE RINNOVABILE
PER ULTERIORI 24 MESI

30/06/2022 previsto rinnovo per 24 mesi  €                    920.000,00 24 RINNOVO

45
manutenzione e fornitura materiale di consumo per n. 4 
lavaendoscopi SOLUSCOPE 
periodo 1/7/17 - 30/6/22

30/06/2022
si prevede riaffidamento per 24 mesi

(€ 25.000/anno per mat consumo ed € 
14.000/anno per manut. Full risk)

 €                      78.000,00 24  AFFIDO DIRETTO 

46

Sistema Completo per l’esecuzione dello screening 
della carica batterica nelle urine e nei liquidi biologici e 
per la determinazione della carbapenemasi” occorrente 
all’A.S.L. TO3 e all’A.O.U. San Luigi Gonzaga di 
Orbassano per 60 mesi (+ 24)

30/06/2022
già Procedura di gara AIC  programmazione 

2016-2017 
previsto rinnovo per 24 mesi

 €                    252.528,04 12 RINNOVO

47

Fornitura materiale di consumo ad uso di laboratorio 
per Anatomia Patologica occorrente all'ASL TO3, 
all'AO. Ordine Mauriziano e all'AOU San Luigi. Valore 
contrattuale euro 392.837,04. 

30/06/2022 GARA AIC capofila San Luigi  €                    768.000,00 24+24
AIC CAPOFILA AOU 

SAN LUIGI

48

fornitura interaziendale di materiale sanitario di
consumo originale per ventilatori, sistemi di
monitoraggio ed apparecchiature per Anestesia Datex
Ohmeda (GE Healthcare) 

30/06/2022
ex gara AIC , trattandosi di affido diretto ognuno 

provvede per se
 €                    124.440,00 12 affido diretto

49
NOLEGGIO UMIDIFICATORI FISHER&PAYKELL E
RELATIVO MATERIALE DI CONSUMO

30/06/2022
verificare fabbisogni in relazione all'evolversi 

della pandemia 
 €                      68.000,00 24 procedura negoziata

4 di 10
Copia informatica per consultazione



AOU SAN LUIGI Elenco contratti in corso TABELLA A - BENI E SERVIZI DI PARTE CORRENTE 2022_2023_GEA.xlsx

N. Oggetto procedure Scadenza Note
 spesa complessiva di 

affidamento in Euro IVA 
inclusa 

durata mesi
Modalità di 
affidamento

50

Sistema Completo per l’elettroforesi delle sieroproteine 
e per il dosaggio dell’HbA 1c in tecnologia capillare, 
sistema per immunofissazione in gel di agarosio e 
isoelettrofocusing, sistema in tecnologia capillare o 
isoelettrofocusing combinato ad automazione capillare, 
per assetti emoglobinici” occorrenti all’A.O.U. San Luigi 
Gonzaga di Orbassano

30/06/2022 già rinnovata per 12 mesi, da riproporre  €                    270.000,00 24+12 procedura aperta

51
FORNITURA DI MATERIALE DI MEDICAZIONE 
SPECIALE GARE SCR PIEMONTE 

02/07/2022 SCR  €                 1.099.774,64 12 SCR

52

SERVIZIO DI DIGITALIZZAZIONE ED 
ARCHIVIAZIONE DELLE CARTELLE CLINICHE 
MEDIANTE ADESIONE ALLA CONVENZIONE 
CONSIP SPC CLOUD - LOTTO 1 PER LA 
FORNITURA DI "SERVIZI DI CLOUD COMPUTING", 
COMPRESA COMPONENTE AGGIUNTIVA PER 
SISTEMA DOCUMENTALE SDM 

20/07/2022
convenzione Consip non rinnovabile

prevista gara AIC capofila  ASL TO 3 ma solo per 
conservazione materiale cartaceo

 €                    132.389,83 12
proroga in attesa 
nuova gara AIC 

capofila ASL TO 3

53
FORNITURA DEL MATERIALE DI CANCELLERIA 
TRADIZIONALE ED ECOLOGICA DI CUI ALLA GARA 
SCR PIEMONTE N. 73-2019.

27/07/2022 60.000,00€                      ICR s.p.a. S.C.R Piemonte 

54

"Sistemi completi per aferesi terapeutica e produttiva, 
raccolta di precursori ematopoietici circolanti" per AOU 
San Luigi e ASL TO3- periodo mesi 36 + 24 eventuale 
rinnovo. VALORE FORNITURA 619.524,98 - solo per 

SAN LUIGI 328.719,20

31/07/2022
prevista opzione rinnovo 24 mesi 
gara AIC capofila AOU San Luigi

 €                    328.719,20 24
RINNOVO

AIC CAPOFILA AOU 
SAN LUIGI

55
fornitura di “Reagenti per biologia molecolare e reattivi 

vari per isto-citologia” occorrente alla S.C.D.U. 
Anatomia Patologica. MESI 36 + 12 rinnovo

31/07/2022
previsto rinnovo per 12 mesi fino 31/7/23

nuova gara  nel 2023
 €                    214.000,00 

12 rinnovo
36 nuova gara

rinnovo
nuova gara  nel 

2023

56

Affidamento della fornitura in somministrazione di 
materiale per Terapia Antalgica (ex gara A.I.C. 1 – 
Deliberazione ex A.S.L. TO 1 n. 8/B04 del 05/01/2016). 
Estensione temporale sino al 31/07/2022.

31/07/2022  €                    521.565,64 24
procedura aperta 

aziendale

57
Fornitura in service Sistemi Completi EMOGASANALISI 
(strumenti per Pat. Clinica, Anestesia, FPR e 
Nefrologia)

31/07/2022
già adesione ala gara dell'ASL TO 3- da 

riproporre come gara aziendale
 €                    100.193,00  €                  60,00 

58
VIDEOBRONCOSCOPI AMBU PER REPARTI VARI 
NO COVID

08/08/2022
verificare fabbisogni in relazione all'evolversi 

della pandemia 
 €                      48.678,00 12 affido diretto

59
FORNITURA E SACCHE PER LA NUTRIZONE 
PARENTERALE GARA SCR PIEMONTE N. 120-2018

25/08/2022 SCR  €                    332.863,74 36 SCR

60
Fornitura dispositivi medici per Laparoscopia di cui alla 
Deliberazione A.S.L. TO5 n. 732 del 12/07/2019

31/08/2022
capofila ASL TO 5

previsto rinnovo e nuova gara
 €                    940.000,00 24

AIC CAPOFILA
 ASL TO 5

61

Fornitura di sistemi per accesso vascolare di cui alla 
Deliberazione dell'A.S.L. TO5 N. 348 DEL 09/07/2020 
relativa al rinnovo biennale della ex gara A.I.C. 1 n. 
54/2016

31/08/2022 capofila ASL TO 5  €                    522.978,87 48+36
AIC CAPOFILA 

ASL TO 5

62 RDO MATERIALE RADIOLOGIA INTERVENTISTICA 12/09/2022
RDO 

da verificare effettivi fabbisogni dopo primi 12 
mesi

 €                    130.972,00 12 RDO Consip

5 di 10
Copia informatica per consultazione



AOU SAN LUIGI Elenco contratti in corso TABELLA A - BENI E SERVIZI DI PARTE CORRENTE 2022_2023_GEA.xlsx

N. Oggetto procedure Scadenza Note
 spesa complessiva di 

affidamento in Euro IVA 
inclusa 

durata mesi
Modalità di 
affidamento

63
Sistemi diagnostici completi per la COAGULAZIONE  e 
la Terapia Anticoagulante Orale (lotto n. 3) occorrenti al 
Laboratorio Analisi. Recepimento gara Mauriziano

30/09/2022

NB la scadenza originaria era al 31/05/2024, ma 
a seguito rivalutazione fabbisogni si stima 

esaurimento importo a settembre
gara non prevista nella programmazione AIC, ma 
già segnalato adesione al Mauriziano per nuova 

gara (prot. 17441 del 14/12/21)

 €                    661.226,98 72
capofila AO 

MAURIZIANO

64

SISTEMA COMPLETO FOTOCHEMIOTERAPIA 
EXTRACORPOREA PER S.S.D. 
IMMUNOEMATOLOGIA E TRASFUSIONALE. MESI 48 
+ 12 RINNOVO

30/09/2022 previsto rinnovo 12 mesi  €                      67.100,00 48+12 AZIENDALE

65 FORNITURA DI MATERIALE PER ENDOUROLOGIA 30/09/2022 prevista gara AIC capofila AOU San Luigi  €                    362.000,00 24+24
AIC CAPOFILA AOU 

SAN LUIGI

66

SISTEMI COMPLETI PER L'ESECUZIONE DI TEST
IMMUNOEMATOLOGICI CON
METODICA AUTOMATIZZATA (NUOVA
PROCEDURA)

30/09/2022 prevista gara AIC capofila AOU San Luigi  €                    875.000,00 36+24
AIC CAPOFILA AOU 

SAN LUIGI

67

fornitura in somministrazione di dispositivi medici per 
Anestesia/Rianimazione in attesa della procedura di 
gara dell' Area Interaziendale di Coordinamento TO1 
(A.I.C. 1). Prosecuzione contrattuale sino al 
30/09/2022.

30/09/2022
gara AIC già assegnata a ASL TO 1 ora ASL 

Città di Torino a cui sono stati trasmessi i 
fabbisogni a giugno 2021

 €                      65.217,11 12
AIC CAPOFILA ASL 

CITTA' TO

68
SISTEMA COMPLETO PER ESECUZIONE ESAME 
URINE CHIMICO FISICO E SEDIMENTO URINARIO. 
PERIODO MESI 48 + 24 OPZIONE RINNOVO

30/09/2022 previsto rinnovo per 24 mesi  €                    154.991,15 24 rinnovo

69
Sistema completo per la diagnosi molecolare di 
mutazioni somatiche con metodologia real-time su DNA 
estratto da campioni FFPE, FRESCHI e PLASMA” 

30/09/2022 da riproporre 133.000,00 24+12 aziendale

70
KIT PROCEDURALI UROLOGICI CON SISTEMA 
UROTRANS. MESI 24

11/10/2022 aziendale  €                    107.213,60 24
AFFIDAMENTO 

DIRETTO

71
Service strumenti e materiali per la raccolta, 
lavorazione e movimentazione massiva delle unità di 
sangue ed emocomponenti 

31/10/2022 gara regionale Città Salute  €                      64.000,00 24
AIC  Città Salute 

Torino

72

AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI ANTISETTICI 
E DISINFETTANTI E SERVIZI CONNESSI PER LE 
AZIENDE DEL SERVIZIO SANITARIO REGIONALE DI 
CUI ALLA GARA S.C.R. PIEMONTE S.P.A. N. 71-2018

05/11/2022 SCR  €                    319.209,80 24 S.C.R Piemonte 

6 di 10
Copia informatica per consultazione



AOU SAN LUIGI Elenco contratti in corso TABELLA A - BENI E SERVIZI DI PARTE CORRENTE 2022_2023_GEA.xlsx

N. Oggetto procedure Scadenza Note
 spesa complessiva di 

affidamento in Euro IVA 
inclusa 

durata mesi
Modalità di 
affidamento

73

PROCEDURA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DI 
UN BANDO DI GARA FORNITURA DI TEST CON 
METODICA FISH PER FARMACODIAGNOSTICA E 
DIAGNOSTICA MOLECOLARE PER SCDU 
ANATOMIA PATOLOGICA. PERIODO MESI 24

22/11/2022  €                      47.626,32 24 procedura aziendale

74

fornitura di “SISTEMA PER LDL – AFERESI PER LA 
CURA DELLE GRAVI  DISLIPIDEMIE NON 
RISPONDENTI AL TRATTAMENTO 
FARMACOLOGICO” occorrente alla S.C.D.O. 
Immunoematologia e Medicina Trasfusionale 

30/11/2022  €                      90.719,00 24
affidamento diretto 

aziendale

75

“Sistema Completo per l’esecuzione dello screening 
della carica batterica nelle urine e nei liquidi biologici e 
per la determinazione della carbapenemasi” occorrente 
all’A.S.L. TO3 e all’A.O.U. San Luigi Gonzaga di 
Orbassano
durata 60 mesi + 24)

30/11/2022 previsto rinnovo per 24 mesi  €                    101.000,00 60+24 rinnovo

76
FORNITURA IN NOLEGGIO DI N. 1 
STERILIZZATRICE A GAS PLASMA STERRAD 

30/11/2022
VERIFICARE RISCATTO per FINE NOLEGGIO  

con proseguimento fornitura consumabili 
202.032,00€                    72 procedura aziendale

77
AFFIDAMENTO FORNITURA DI SISTEMI COMPLETI 
DI NORMOTERMIA. PERIODO CONTRATTUALE 12 
MESI (DAL 01/12/2021 AL 30/11/2022)

30/11/2022 106.762,20€                    12 procedura aziendale

78 TRATTAMENTI DIALITICI DOMICILIARI 31/12/2022 49.209,00€                      12
affidamento diretto 

aziendale

79 PROTESI GINOCCHIO 1 IMPIANTO E REVISIONE 31/12/2022
prosecuzione contrattuale in attesa gara Città 

Salute
130.000,00€                    12

AIC CAPOFILA ASL 
CITTA' TO

80
FORNITURA MATERIALE DI CONSUMO PER 
STERILIZZATRICE STERRAD 100NX. FINO AL 
31/12/2022 VALORE DI FORNITURA EURO 51.049,07

31/12/2022 51.059,07€                      24
affidamento diretto 

aziendale

81

NOLEGGIO DI N. 2 SISTEMI AUTOMATICI DI 
INTRODUZIONE FISSATIVO E SIGILLATURA 
SOTTOVUOTO ``SEALSAFE`` COMPRENSIVO DEI 
DISPOSITIVI COLLEGATI OCCORRENTI ALLA 
S.C.D.U. ANATOMIA PATOLOGIA ED AL CENTRO 
OPERATORIO PER UN PERIODO DI 60 MESI 

31/12/2022 verificare prosecuzione biennale service 95.000,00€                      24
affidamento diretto 

aziendale

82 protesi tracheo bronchiali 31/12/2022 rdo 103.000,00€                    24 RDO Consip

83
acquisizione di listini strumentario chirurgico e 
ambulatoriale

31/12/2022 acquisizione listini 60.000,00€                      24 acquisizione listini

7 di 10
Copia informatica per consultazione



AOU SAN LUIGI Elenco contratti in corso TABELLA A - BENI E SERVIZI DI PARTE CORRENTE 2022_2023_GEA.xlsx

N. Oggetto procedure Scadenza Note
 spesa complessiva di 

affidamento in Euro IVA 
inclusa 

durata mesi
Modalità di 
affidamento

84 MATERIALE GYRUS 31/12/2022 AFFIDAMENTO DIRETTO 158.201,00€                    12
affidamento diretto 

aziendale

85

FORNITURA DEL SERVIZIO DI GESTIONE DELLE 
ATTIVITA' DI LOGISTICA AFFERENTI ALLA SCDO 
FARMACIA COMPRESIVO DI: ALLESTIMENTO DEI 
LOCALI, FORNITURA IN USO DI ATTREZZATURE E 
RELATIVI SOFTWARE DI GESTIONE

procedura nuova 

servizio di nuova istituzione per le seguenti  
necessità e criticità: 
- personale dipendente in progressiva e drastica 
riduzione, 
- supporto esterno tramite gara pulizie attivo fin 
dal 2014, progressivamente incrementato in 
relazione alla riduzione del personale 
dipendente;
- necessità di allestire razionalmente 
(scaffalature e mezzi di movimentazione) i nuovi 
spazi della Palazzina Servizi e di adeguare i 
vecchi locali 
NB in relazione alle iniziative regionali in 
materia di logistica, la procedura dovrà essere 
preventivamente autorizzata in sede di 
indizione

4.800.000,00€                 72+36 procedura aperta

PROGRAMMAZIONE 2023 >40.000 euro
N.B. le gare già assegnate a SCR e/o Consip sono inserite a titolo solo  informativo, perché già programmate a livello regionale e nazionale

86

SISTEMA COMPLETO COLTURA ED ESECUZIONE 
ANTIBIOGRAMMI SU MYCOBATTERI TUBERCOLARI 
PER SCDO LABORATORIO ANALISI. PERIODO MESI 
36+24 OPZIONE RINNOVO

06/01/2023 previsto rinnovo per 24 mesi 70.000,00€                      24 rinnovo

87 AFFIDAMENTO  MATERIALE VARIO PER REPARTI 20/01/2023 RDO 98.230,50€                      24 RDO Consip

88
SISTEMA COMPLETO AUTOMATICO PER 
SEPARAZIONE IMMUNOMAGNETICA CD138, CD3" 
DURATA MESI 36 + 24 OPZIONE RINNOVO

06/01/2023 previsto rinnovo per 24 mesi 90.000,00€                      24 rinnovo

89
FORNITURA DI SET PER CHEMIOTERAPIA 
INTRAVESCICALE URO COMABCT

20/01/2023 125.000,00€                    12 esclusiva

90
PARTICOLARI ED INNOVATIVI DISPOSITIVI MEDICI 
IMPIANTABILI E LORO ACCESSORI

27/01/2023

 MATERIALI PROTESICI DI VARIE TIPOLOGIE, 
NECESSARI DI VOLTA IN VOLTA PER LA 

PECULIARITA' DEI CASI CLINICI TRATTATI, 
FORNITI DALLE DITTE INDIVIDUATE IN 

URGENZA DAGLI UTILIZZATORI PRIMA DI 
CIASCUN INTERVENTO 

 €                      80.000,00 12  a listino 

91

GARA S.C.R. FORNITURA DI PACEMAKER, 
DEFIBRILLATORI E SERVIZI CONNESSI" ACCORDO 
QUADRO. MESI 24 + EVENTUALI 12 MESI OPZIONE 
RINNOVO

28/01/2023 gara SCR 1.648.223,20€                 24+12 SCR

92
Service "Sistema Analitico Immunocoloratore" per 

S.C.D.U. Anatomia Patologica- recepimento delibera 
Mauriziano n. 780 del 12/12/2018

31/01/2023 previsto proroga contrattuale di 12 mesi  €                    313.000,00 24 rinnovo

93

AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI GUANTI AD 
USO SANITARIO E RELATIVI SERVIZI CONNESSI 
PER LE AZIENDE DEL SERVIZIO SANITARIO 
REGIONALE, DI CUI ALLA GARA S.C.R. PIEMONTE 
S.P.A. N. 79-2018

08/03/2023 gara SCR  €                    112.091,16 12 S.C.R Piemonte 

8 di 10
Copia informatica per consultazione



AOU SAN LUIGI Elenco contratti in corso TABELLA A - BENI E SERVIZI DI PARTE CORRENTE 2022_2023_GEA.xlsx

N. Oggetto procedure Scadenza Note
 spesa complessiva di 

affidamento in Euro IVA 
inclusa 

durata mesi
Modalità di 
affidamento

94 SISTEMA DRENAGGIO CARDIO TORACICO THOPAZ 23/03/2023  €                      40.217,00 24 esclusiva

95
noleggio SISTEMI DI ANESTESIA LOTTO 1 (Ventilatori 
polmonari)

31/03/2023 verificare riscatto 270.948,62€                    
riscatto per fine 

noleggio

96
noleggio SISTEMI DI ANESTESIA LOTTO 2 (Monitor 
paziente)

31/03/2023 verificare riscatto 102.849,92€                    
riscatto per fine 

noleggio

97

Fornitura di strumentario e materiale di consumo per 
chirurgia robotica e servizi connessi per le Aziende del 
Servizio Sanitario Regionale – Gara S.C.R. Piemonte 
s.p.a. n. 4-2020

05/04/2023 gara SCR 7.582.487,88€                 24 S.C.R Piemonte 

98

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MEDIAZIONE 
CULTURALE LINGUISTICA, DI CUI ALLA 
DETERMINAZIONE DELL'A.S.L. TO3 N. 341 DEL 
04/03/2020. IMPORTO COMPLESSIVO PER ANNI 
TRE (36 MESI) EURO 6.728,40 (IVA INCLUSA)

30/04/2023 GARA AIC capofila ASL TO 3 6.728,40€                        24
A.I.C. 1 – A.S.L. 

TO3

99

Fornitura di “MATERIALE DI CONSUMO PER 
LABORATORIO” occorrente alle Aziende Sanitarie 
Città di Torino (già TO1), TO3, TO5 e alle Aziende 
Ospedaliere Ordine Mauriziano e San Luigi Gonzaga. 

30/04/2023 GARA AIC capofila ASL TO 3 24.556,52€                      24+24 AIC ASL TO T3

100

SISTEMA COMPLETO DIAGNOSTICA MOLECOLARE 
DI DIFETTI TALASSEMICI E PER EMOCROMATOSI - 
ESCLUSIVA NUCLEAR LASER per Medicina Interna II 
. Periodo mesi 60

30/04/2023  €                    945.983,00 60 procedura aperta

101

AFFIDAMENTO FORNITURA DI MATERIALE
DEDICATO PER LE APPARECCHIATURE “MONITOR
BIS VISTA” IN DOTAZIONE ALLE SALE
OPERATORIE

18/05/2023 già gara AIC ora ognuno provvede per se  €                      55.668,60 36 esclusiva

102
SERVIZIO CUSTODIA, ARCHIVIAZIONE E GESTIONE 
CARTELLE CLINICHE CARTACEE
durata 9 anni- gara sovrazonale ASL TO 3

30/06/2023 gara AIC capofila ASL TO 3 194.520,46€                    24+24 gara TO 3

103
FORNITURA DI SEVOFLURANO COMPRENSIVO DI 
VAPORIZZATORI

30/06/2023 gara AIC capofila AOU San Luigi  €                      20.000,00 24+24 GARA DI AIC

104

Affidamento interaziendale della fornitura di lenti 
intraoculari e prodotti viscoelastici di cui alla 
Deliberazione dell' A.O. Ordine Mauriziano di Torino n. 
501 del 05/07/2021. 

30/06/2023 138.193,40€                    24
AIC 1 – A.O. Ordine 
Mauriziano Torino

105

SISTEMA PER LA DETERMINAZIONE DELLA 
VELOCITA' DI ERITROSEDIMENTAZIONE
(VES) PER AOU SAN LUIGI, AO MAURIZIANO, ASL 
TO5

30/06/2023
gara AIC capofila AOU San Luigi

(NB su prospetto AIC scadenza errata al 
30/04/2023)

262.500,00€                    60+24
AIC capofila AOU 

San Luigi

106

Affidamento della fornitura ad uso ospedaliero di 
miscele enterali, integratori alimentari, AFMS (alimenti a 
fini medici speciali) pediatrici e per pazienti affetti da 
fibrosi cistica, formule per lattanti e di proseguimento 

31/07/2023 gara AIC capofila ASL TO 3 80.000,00€                      24+24
A.I.C. 1 – A.S.L. 

TO3 -

107
FORNITURA IN SERVICE DI SISTEMI COMPLETI 
PER LA COLORAZIONE
AUTOMATICA DEI VETRINI

31/07/2023 gara AIC capofila AOU San Luigi 69.000,00€                      36+24
A.I.C. - AOU SAN 

LUIGI

108 CONTENITORI DI FORMALINA – 24  MESI 04/08/2023 RDO 62.830,00€                      24 RDO Consip
109 FORNITURA TAPPINI E MEDICAZIONI 31/08/2023 RDO 165.000,00 18  RDO Consip 

9 di 10
Copia informatica per consultazione



AOU SAN LUIGI Elenco contratti in corso TABELLA A - BENI E SERVIZI DI PARTE CORRENTE 2022_2023_GEA.xlsx

N. Oggetto procedure Scadenza Note
 spesa complessiva di 

affidamento in Euro IVA 
inclusa 

durata mesi
Modalità di 
affidamento

110
Recepimento gara RADIOFARMACI - AIC S.A. 
Mauriziano del. 601 del 25/08/2021. Periodo mesi 24 + 
6 proroga

25/09/2023 in quanto Farmaci confluiranno nella gara SCR 590.131,60€                    24 S.C.R Piemonte 

111
FORNITURA SUTURATRICI MECCANICHE PER
CHIRURGIA LAPAROTOMICA E LAPAROSCOPICA –
GARA S.C.R. PIEMONTE N. 18-2019.

29/09/2023 2.376.463,01€                 36 S.C.R. Piemonte

112
Fornitura di Pacemaker MICRA - Medtronic.
Recepimento gara SCR Piemonte n. 71/2021: durata
mesi 24 + 7 mesi rinnovo + 6 mesi proroga 

14/10/2023 88.400,00€                      36 S.C.R. Piemonte

113

EMERGENZA CORONAVIRUS:“Sistema completo
automatico POCT da banco per diagnostica Covid 19
da tampone rino-orofaringeo e per altre infezioni
respiratorie e a trasmissione sessuale in biologia
molecolare PCR-RT e in chemiluminescenza” mesi 36.

31/10/2023
da verificare in relazione al perdurare della 

pandemia covid
1.623.690,00€                 36 aziendale

114 SERVIZIO TRASPORTO PAZIENTI RICOVERATI 31/10/2023 731.719,40€                    24
PROCEDURA 

APERTA

115
Materiale ad uso di laboratorio EPPENDORF per varie
strutture

14/11/2023 previsto rinnovo 12 mesi 52.000,00€                      12
AFFIDAMENTO 

DIRETTO

116
GARA AIC 1 PER SAN LUIGI E MAURIZIANO LISTINI 
PER CITOFLURIMETRIA "ANTICORPI 
MONOCLONALI"

30/11/2023 previsto rinnovo 24 mesi 228.000,00€                    24 rinnovo

117

Sistemi Diagnostici Completi per emoglobine glicate e 
anomale in HPLC (LOTTO n. 1). Recepimento 
deliberazione Mauriziano n. 667 del 19/10/2017: durata  
mesi 72 + 36 eventaule rinnovo + 1 anno eventuale 
proroga

31/12/2023 previsto rinnovo 36 mesi  €                      70.000,00 36
A.I.C.1 – A.O. 

Ordine Mauriziano di 
Torino

118

AFFIDAMENTO FORNITURA INTERAZIENDALE DI 
TRATTAMENTI DIALITICI PER PAZIENTI ACUTI 
(CRRT) DI CUI ALLA DELIBERAZIONE 
DELL'AZIENDA SANITARIA LOCALE TO5 N.758 DEL 
81/07/2019. PERIODO DAL 01/01/2020 AL 31/12/2023

31/12/2023 previsto rinnovo 36 mesi  €                    472.500,00 36
A.I.C. 1 – A.S.L. 

TO5

119

SERVICE DI RICOSTRUZIONE MODELLI 
DIAGNOSTICI IN TECNOLOGIA 3D MEDIANTE 
HYPER ACCURACY HA3D VIRTUALE INTERATTIVO 
OCCORRENTE A REPARTI VARI DELL'AOU SAN 
LUIGI GONZAGA - PERIODO 24 MESI

31/12/2023 AFFIDAMENTO DIRETTO  €                    172.264,00 24
AFFIDAMENTO 

DIRETTO

120
MATERIALE DI CONSUMO PER POMPE KANGAROO
EPUMP E CESSIONE IN USO DI NR. 40 POMPE

31/12/2023 AFFIDO DIRETTO  €                    109.068,00 24
AFFIDAMENTO 

DIRETTO

10 di 10
Copia informatica per consultazione



TABELLA B BENI E SERVIZI ING. CLINICA

Oggetto Scadenza Note
 spesa complessiva 
presunta IVA inclusa 

durata 
mesi

Modalità di 
affidamento

1
Servizio di assistenza tecnica sistema di visualizzazione 
avanzata di immagini radiologiche e sistema di 
monitoraggio centralizzato dei parametri vitali Philips

31/12/2021  €              85.000,00 36 DIRETTO

2 Servizio di assistenza tecnica ecotomografi Esaote 31/12/2021 146.400,00€             36 DIRETTO

3
Servizio di assistenza tecnica diagnostica radiologica 
digitale GE

29/09/2022
adesione a convenzione regionale 

alla scadenza della garanzia
67.365,35€               39 SCR

4
Servizio di assistenza tecnica sistema per biopsia 
prostatica Biojet

31/12/2021 48.800,00€               36 DIRETTO

5
Servizio di assistenza tecnica laser chirurgici urologici e 
morcellatore Lumenis

31/12/2021 68.300,00€               36 DIRETTO

6 Servizio di assistenza tecnica stativi pensili Trumpf 01/03/2022 73.200,00€               36 DIRETTO

7
Servizio di assistenza tecnica risonanza magnetica 
Siemens

11/10/2022
adesione a convenzione regionale 

alla scadenza della garanzia
214.650,83€             39 SCR

8 Servizio di assistenza tecnica angiografo Philips 01/07/2022
adesione a convenzione regionale 
alla scadenza dell'attuale contratto 

di service
219.819,60€             42 SCR

9
Servizio di assistenza tecnica software di gestione delle 
attività tecniche e manutentive dell'Ingegneria Clinica 
Infinity Zmaintenance (InfoHealth)

31/12/2022 56.500,00€               36 DIRETTO

10 Servizio di gestione delle apparecchiature elettromedicali 26/04/2023
rinnovo biennale previsto dalla 

convenzione regionale
1.550.000,00€          24 SCR

11
Servizio integrativo di gestione e manutenzione di arredi, 
ausili e altre attrezzature ad uso sanitario

26/04/2023 120.000,00€             24 DIRETTO

IC: PROGRAMMAZIONE 2022

IC: PROGRAMMAZIONE 2023

TABELLA B-  SERVIZI _IC_ 2022_2023.xlsx 1
Copia informatica per consultazione



TABELLA C-  SERVIZI _TECNICO_ 2022_2023.xlsx

Oggetto Scadenza Note
 spesa complessiva 
presunta IVA inclusa 

durata 
mesi

Modalità di 
affidamento

Servizio manutenzione verde 31/10/2021  €           230.000,00 36 GARA
Servizio sgombero neve e manutenzione strade 08/02/2023 220.000,00€            36 GARA
Servizio assistenza tecnica e manutenzione del 
sistema telefonico

30/06/2022 100.000,00€            36 CONSIP

Servizio verifica tecnica vulnerabilità sismica 410.000,00€            24 GARA
Servizio indagini strumentali su elementi strutturali e 
non (pilastri - soffitti – ringhiere – camini – parapetti – 
arredi …)

300.000,00€            24 GARA

Fornitura Energia Elettrica 31/12/2022 3.500.000,00€         12 SCR

TEC: PROGRAMMAZIONE 2022

TEC: PROGRAMMAZIONE 2023

1

Copia informatica per consultazione



TABELLA D- BENI SERVIZI _SII_ 2022_2023.xlsx

oggetto Scadenza Note
 spesa complessiva 
presunta IVA inclusa 

durata 
mesi

Modalità di 
affidamento

Manutenzione e assistenza software Pronto Soccorso 31/07/2022  €              24.000,00 24 ESCLUSIVA

Manutenzione, assistenza e implementazione Sistema 
Informativo ospedaliero AREAS, software Amministrativo-
Contabile OLIAMM, software Servizio Trasfusionale 
ELIOT

31/12/2022 1.000.000,00€          24 ESCLUSIVA

Manutenzione, assistenza e hosting Piattaforma software 
Concorsi

30/09/2022 12.000,00€               24 ESCLUSIVA

Convenzione CSI-Piemonte: Configurazione Tecnico 
Economica (CTE) per i servizi  2022

31/12/2022 550.000,00€             12
SOCIETA' IN 

HOUSE
Certificati di firma digitale remota e gestione portale 
proxy-sign

31/12/2022 20.000,00€               24 ESCLUSIVA

 Manutenzione e assistenza software Qlik View e 
cruscotti ABACO 

31/12/2022 100.000,00€             24 ESCLUSIVA

Manutenzione e assistenza Software cartella clinica 
diabetologica

31/12/2022 26.000,00€               24 ESCLUSIVA

Manutenzione e assistenza software Laboratorio Analisi 
e Anatomia Patologica

31/12/2022 400.000,00€             24 ESCLUSIVA

Manutenzione e assistenza sistema RIS/PACS 31/12/2022 150.000,00€             24 ESCLUSIVA
Manutenzione e assistenza software gestione del 
personale

31/12/2022 50.000,00€               24 ESCLUSIVA

Manutenzione e assistenza software gestione Medico 
Competente

31/12/2022 12.000,00€               24 ESCLUSIVA

Manutenzione e assistenza Software Gestione 
Odontostomatologia

31/12/2022 6.500,00€                 24 ESCLUSIVA

Convenzione CONSIP SGM (gestione postazioni di 
lavoro e sistemi di sicurezza, presidio tecnico, Call 
Center)

31/05/2022
Verrà effettuata proroga tecnica in 

attesa di aderire all'Accordo 
Quadro CONSIP DTO3

590.000,00€             12
PROROGA 
TECNICA

SII: PROGRAMMAZIONE 2022

1 di  2
Copia informatica per consultazione



TABELLA D- BENI SERVIZI _SII_ 2022_2023.xlsx

oggetto Scadenza Note
 spesa complessiva 
presunta IVA inclusa 

durata 
mesi

Modalità di 
affidamento

Accordo Quadro CONSIP DTO3 (gestione postazioni di 
lavoro e sistemi di sicurezza, presidio tecnico, Call 
Center)

Verrà definito entro il 2022 il 
progetto il progetto esecutivo ed 

espletata la gara tra le ditte 
aggiudicatarie dell'Accordo quadro

3.861.000,00€          48
ADESIONE AD 

ACCORDO 
QUADRO CONSIP

Accordo Quadro CONSIP DTO3 (Locazione operativa 
PDL)

Verrà definito entro il 2022 il 
progetto il progetto esecutivo ed 

espletata la gara tra le ditte 
aggiudicatarie dell'Accordo quadro

1.710.000,00€          36
ADESIONE AD 

ACCORDO 
QUADRO CONSIP

Convenzione CONSIP Print & Copy Management 3

Verrà effettuata entro il 2022 la 
valutazione tecnico-economica dei 
servizi previsti in Convenzione ed 
eventualmente si procederà con 

l'adesione

48
ADESIONE A 

CONVENZIONE 
CONSIP

Mantenzione tecnica server 31/12/2023 17.000,00€               36 GARA

Manutenzione e assistenza software Prevenzione 
Serena

31/12/2023  €                2.500,00 24 ESCLUSIVA

Posta elettronica in cloud 31/12/2023 30.000,00€               36 GARA

Manutenzione e assistenza sofware Suite Estensa 31/12/2023 12.500,00€               24 ESCLUSIVA
Manutenzione, assistenza, hosting sofware Delibere, 
protocollo, gestione documentale

31/03/2023 40.000,00€               24 ESCLUSIVA

Convenzione CSI-Piemonte: Configurazione Tecnico 
Economica (CTE) per IL 2023

31/12/2023 600.000,00€             12
SOCIETA' IN 

HOUSE

CUP regionale 19/07/2023
Contratto stipulato a seguito di 

convenzione SCR

SII: PROGRAMMAZIONE 2023

2 di  2
Copia informatica per consultazione



PROCEDURE SOVRAZONALI A.I.C.1 AOU SAN LUIGI CAPOFILA ALLEGATO F

programma 
AIC 2022-2023

SPECIFICARE SE 
RINNOVO O

NUOVA GARA
Oggetto 

STAZIONE 
APPALTANTE
AOU  S.LUIGI

Importo 
annuale

IMPORTO 
TOTALE PER 

STAZIONE 
APPALTANTE

indizione data 
prevista

Aggiudicazio
ne data 
prevista

Durata 
presunta 
contratto 

(mesi)

MAURIZIANO  S.LUIGI TO3 TO5

35 nuova FORNITURA DI SEVOFLURANO COMPRENSIVO DI VAPORIZZATORI. X  €     86.000,00 344.000,00€       31/01/2023 30/05/2023 24+24 € 20.000,00 20.000,00€       € 23.000,00 € 23.000,00

36 nuova FORNITURA DI MATERIALE PER ENDOUROLOGIA. X  €   320.500,00 1.282.000,00€    28/02/2022 30/07/2022 24+24 € 80.000,00 90.500,00€       € 150.000,00 € 0,00

37 rinnovo PROVETTE PER PRELIEVO X  €   830.000,00 1.660.000,00€    30/05/2022 30/05/2022 24 € 150.000,00 130.000,00€     € 550.000,00 € 0,00

38 nuova
SISTEMI COMPLETI PER L'ESECUZIONE DI TEST IMMUNOEMATOLOGICI CON
METODICA AUTOMATIZZATA (NUOVA PROCEDURA) X  €   267.675,00 1.338.375,00€    28/02/2022 30/07/2022 36+24 € 92.675,00 105.000,00€     € 70.000,00 € 0,00

39 rinnovo
FORNITURA INTERAZIENDALE DI TERMOMETRI TIMPANICI IN COMODATO D'USO
GRATUITO E DEL RELATIVO MATERIALE DI CONSUMO PER IL COMPLETO
FUNZIONAMENTO

X  €     54.000,00 54.000,00€         30/04/2022 01/05/2022 12

12.000,00€      

12.000,00€       16.000,00€     14.000,00€     

40 nuova
FORNITURA INTERAZIENDALE DI TERMOMETRI TIMPANICI IN COMODATO D'USO
GRATUITO E DEL RELATIVO MATERIALE DI CONSUMO PER IL COMPLETO
FUNZIONAMENTO

X  €     55.500,00 222.000,00€       30/11/2022 30/04/2023 36+12 13.500,00 12.000,00€       16.000,00 14.000,00

41 nuova Materiale di consumo per Anatomia Patologica X  €   192.000,00 768.000,00€       28/02/2022 31/05/2022 24+24 € 32.000,00 110.000,00€     € 20.000,00 € 30.000,00

42 nuova Service aferesi Immunotrasfusionale X  €   170.000,00 340.000,00€       30/06/2022 30/06/2022 24 € 0,00 90.000,00€       € 80.000,00 € 0,00

43 nuova
FORNITURA DI INFUSORI MONOUSO PORTATILI ELASTOMERICI PER LA
SOMMINISTRAZIONE DI FARMACI CITOSTATICI E ANTALGICI. X  €   209.000,00 836.000,00€       30/09/2022 31/01/2023 24+24 € 39.000,00 43.000,00€       € 112.000,00 € 15.000,00

44 nuova
FORNITURA IN SERVICE DI SISTEMI COMPLETI PER LA COLORAZIONE
AUTOMATICA DEI VETRINI X  €   149.500,00 747.500,00€       31/10/2022 28/02/2023 36+24 € 27.000,00 23.000,00€       € 62.500,00 € 37.000,00

45 nuova
SISTEMA PER LA DETERMINAZIONE DELLA VELOCITA' DI
ERITROSEDIMENTAZIONE  (VES)  PER AOU SAN LUIGI, AO MAURIZIANO,  ASL TO5 X  €     37.500,00 262.500,00€       31/01/2023 30/04/2023 60+24 € 5.000,00 2.500,00€         € 21.000,00 € 9.000,00

1 di 1
Copia informatica per consultazione



PIANO INVESTIMENTI TABELLA E ATTREZZ/HW/SW 

REPARTO/SERVIZIO/NOTE IMPORTO PRIORITA'
di cui SICUREZZA 

LAVORO

ANNO 2022

1 Sostituzioni o aggiornamenti piccole apparecchiature Ing. Clinica 200.000,00€               0

2 Acquisti piccole apparecchiature e arredi GEA 200.000,00€               0

3 Acquisti hw e sw SII 200.000,00€               0

4 Acquisti attrezzature per sicurezza sul lavoro Datori di lavoro delegati 175.000,00€               0 X

5 Sostituzione autoclavi e implementazione sistema di tracciabilità
seconda parte del progetto di rinnovo della Centrale di 

Sterilizzazione già avviato
183.000,00€               0

6 Carrelli gara già avviata, 1a fase 100.000,00€               0 X

7 Comodini e tavoli servitori (saldo ordine) gara già aggiudicata - completamento fornitura 90.000,00€                 0

8

Tomografo Computerizzato - simulatore Big Bore

sistemi di dosimetria e sistemi di controlli qualità

sitema di tracking ottico

da acquisire in noleggio a completamento del 

finanziamento PNRR per l'Acceleratore lineare

9
Stampanti di vetrini

da acquisire mediante service completo (noleggio + materiale consumo)

Anatomia Patologica - ottimizzazione dei flussi di lavoro e 

riduzione dei rischi di errore, indispensabile per il sistema 

di tracciabilità
1

10 Litotritore endoscopico - acquisizione in service previa indagine di mercato
Urologia

1

11 Sistemi aspiraliquidi - acquisizione in service Sale Operatorie 1

12 Divisori modulari pieghevoli

1a fase - Sostituzione di tende e separatori obsoleti con 

moderni sistemi pieghevoli a pannelli, per tutte le 

degenze ospedaliere. Conseguente riduzione dei costi di 

lavaggio tende. Eventualmente modulabile la quota 2022.

130.000,00€               1

13 Arredi da ufficio 1a fase 50.000,00€                 1 X

14 Sostituzione sistemi per anestesia obsoleti

Sale Operatorie - Sostituzione di due apparecchiature 

obsolete per uniformare le dotazioni delle 8 sale alla 

tecnologia più recente già in uso.

95.000,00€                 1

15
Sostituzione fluorangiografo

Oculistica
100.000,00€               1

16 Incremento strumentazione EBUS Pneumologia Interventistica 90.000,00€                 1

PIANO INVESTIMENTI ATTREZZATURE - HARDWARE - SOFTWARE 2022_2023

NB le spese per investimenti troveranno copertura fino alla concorrenza della quota di autofinanziamento annualmente autorizzata dalla Regione Piemonte e/o a 

carico di progetti con finanziamento specifico regionale/statale/PNNR ove concessi, , secondo le priorità che verranno, di volta in volta, definite dalla Direzione 

Aziendale - La priorità a fianco riportata (scala decrescente da 0 (urgente) a 3 (differibile) è stata indicata dai servizi richiedenti ed ordinatori, ma poichè le 

disponibilità di bilancio sono limitate l'avvio delle iniziative da priorità 1 a 3 è subordinato a specifiche successive autorizzazioni da parte della direzione, da 

valutare anche in base all'effettivo avanzamento di quelle a priorità o più urgenti 

Nb di importo singolo inferiore a 40.000 € iva esclusa; 

assegnazione indistinta indispensabile per le ordinarie 

attività di rinnovo apparecchiature / arredi / hw e sw

pag 1 di 3
Copia informatica per consultazione



PIANO INVESTIMENTI TABELLA E ATTREZZ/HW/SW 

REPARTO/SERVIZIO/NOTE IMPORTO PRIORITA'
di cui SICUREZZA 

LAVORO

PIANO INVESTIMENTI ATTREZZATURE - HARDWARE - SOFTWARE 2022_2023

NB le spese per investimenti troveranno copertura fino alla concorrenza della quota di autofinanziamento annualmente autorizzata dalla Regione Piemonte e/o a 

carico di progetti con finanziamento specifico regionale/statale/PNNR ove concessi, , secondo le priorità che verranno, di volta in volta, definite dalla Direzione 

Aziendale - La priorità a fianco riportata (scala decrescente da 0 (urgente) a 3 (differibile) è stata indicata dai servizi richiedenti ed ordinatori, ma poichè le 

disponibilità di bilancio sono limitate l'avvio delle iniziative da priorità 1 a 3 è subordinato a specifiche successive autorizzazioni da parte della direzione, da 

valutare anche in base all'effettivo avanzamento di quelle a priorità o più urgenti 

17 Sostituzione o aggiornamento sistemi per spirometria Fisiopatologia Respiratoria 1a fase 50.000,00€                 1

18 Completamento fornitura letti elettrici 81.643,12€                 0 X

totale 2022 1.744.643,12€           

ANNO 2023 REPARTO/SERVIZIO IMPORTO

1 Carrelli Gara già avviata, 2a fase 40.000,00€                 0 X

2 Divisori modulari pieghevoli 2a fase 130.000,00€               1

3 Arredi da ufficio 2a fase 50.000,00€                 1 X

4 Arredi acciaio inox 2a fase 50.000,00€                 0 X

5 Sostituzione o aggiornamento sistemi per spirometria Fisiopatologia Respiratoria 2a fase 70.000,00€                 1

6 Piano sostituzione ECG 90.000,00€                 2

7 Piano sostituzione elettrobisturi Endoscopia e Sale Operatorie Endoscopia/Sale Operatorie 120.000,00€               2

8 Sostituzione tavoli operatori sale urologiche
Sale Operatorie Sostituzione dei due tavoli operatori più 

obsoleti.
240.000,00€               2

9 Sostituzione laser oftalmico ad argon Oculistica 50.000,00€                 2

10 Sostituzione Microscopio ORL Orl 80.000,00€                 2

11 Manichini per corso BLSD Formazione 40.000,00€                 3

12 Sostituzione sistema di monitoraggio UTIC UTIC - Monitor obsoleti. 150.000,00€               2

13 n. 2 Portatile radiologico digitale per scopia (arco a C) 160.000,00€               2

14 Ecotomografo urologico 80.000,00€                 2

totale 2023 1.310.000,00€           

2022  Finanziamento statale: Potenziamento rete ospedaliera (c.d. "piano Arcuri")

Pensili 500.000,00€               

Sistemi di monitoraggio 200.000,00€               

Altro / Arredi 484.000,00€               

TOTALE 1.184.000,00€           

pag 2 di 3
Copia informatica per consultazione



PIANO INVESTIMENTI TABELLA E ATTREZZ/HW/SW 

REPARTO/SERVIZIO/NOTE IMPORTO PRIORITA'
di cui SICUREZZA 

LAVORO

PIANO INVESTIMENTI ATTREZZATURE - HARDWARE - SOFTWARE 2022_2023

NB le spese per investimenti troveranno copertura fino alla concorrenza della quota di autofinanziamento annualmente autorizzata dalla Regione Piemonte e/o a 

carico di progetti con finanziamento specifico regionale/statale/PNNR ove concessi, , secondo le priorità che verranno, di volta in volta, definite dalla Direzione 

Aziendale - La priorità a fianco riportata (scala decrescente da 0 (urgente) a 3 (differibile) è stata indicata dai servizi richiedenti ed ordinatori, ma poichè le 

disponibilità di bilancio sono limitate l'avvio delle iniziative da priorità 1 a 3 è subordinato a specifiche successive autorizzazioni da parte della direzione, da 

valutare anche in base all'effettivo avanzamento di quelle a priorità o più urgenti 

2023 Finanziamento regionale: Medicina Nucleare

Isolatore 100.000,00€               

Altro 107.400,00€               

Arredi 61.000,00€                 

TOTALE 268.400,00€               

2022 Finanziamento statale: PNRR grandi apparecchiature sanitarie

Acceleratore lineare 2.000.000,00€           

Gamma Camera/CT 793.000,00€               

Ecotomografo Cardiologico 3D 82.000,00€                 

Ortopantomografo 36.600,00€                 

Densitometro Osseo 48.800,00€                 

pag 3 di 3
Copia informatica per consultazione



Nella sede dell’Azienda Sanitaria Locale TO3 - Collegno, il Direttore Generale Dott.ssa Franca 

DALL'OCCO, Nominata con D.G.R. n.1-2296 del 13.11.2020, assistita dal Direttore 

Amministrativo, Dott.ssa Ada CHIADO', nominato con deliberazione n. 42 del 22/01/2021 e dal 

Direttore Sanitario, Dott. Davide MINNITI, nominato con deliberazione n. 43  del 22/01/2021 ha 

adottato il provvedimento descritto in epigrafe e di seguito integralmente riportato.

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
Regione Piemonte

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. 945 del 28/12/2021

Oggetto: APPROVAZIONE PROGRAMMA GARE ACQUISTI BENI E SERVIZI BIENNIO 
2022-2023 A.I.C. 1.

Servizio Proponente: S.C. PROVVEDITORATO

Copia informatica per consultazione



APPROVAZIONE PROGRAMMA GARE ACQUISTI BENI E SERVIZI BIENNIO 2022-
2023 A.I.C. 1.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott.ssa Franca DALL’OCCO

Richiamate le seguenti deliberazioni dell’A.S.L. TO3:
- la deliberazione n. 1 del 2 gennaio 2008 con la quale si è proceduto a recepire il Decreto del 

Presidente della Giunta Regionale n. 82 del 17 dicembre 2007 di costituzione dell’A.S.L. TO3;
- la deliberazione n. 1919 del 19 ottobre 2015 avente ad oggetto “Atto Aziendale dell’A.S.L. TO3 

ex art. 3, comma 1 bis del D. Lgs. 502/1992 e s.m.i e Piano di Organizzazione Aziendale – 
Adeguamento alle prescrizioni della D.G.R. n. 31-2199 del 05.10.2015 – Approvazione 
definitiva” con la quale è stato approvato il testo definitivo del nuovo Atto Aziendale 
dell’A.S.L. TO3;

- la D.G.R. n. 53-2487 del 23.11.2015 avente ad oggetto “AA.SS.RR. - Procedimento regionale 
di verifica degli atti aziendali - Art. 3 D.Lgs. n. 502/1992 s.m.i.- D.C.R. n. 167-14087 del 
3.04.2012 - D.G.R n. 42-1921 del 27.07.2015. Presa d’atto adeguamento alle prescrizioni 
regionali e recepimento definitivo ai sensi della D.C.R. n. 167-14087 del 3.04.2012, all. A, par. 
5.1”;

Dato atto che l’A.I.C. 1 è composta dalle seguenti aziende: ASL TO3, ASL TO5, AOU San Luigi e 
AO Ordine Mauriziano;

Redatto in esito agli incontri dei provveditori delle aziende sopra richiamate il programma delle 
gare 2022-2023, individuando le aziende capofila cui delegare le funzioni di stazione appaltante;

Ritenuto pertanto di approvare il suddetto programma di acquisizioni di beni e servizi raggruppato 
nell’allegato prospetto, evidenziando che gli importi complessivi, indicati al momento, non possono 
che essere determinati in via del tutto presuntiva in base a dati consuntivi o previsionali e pertanto 
gli stessi dovranno essere ridefiniti e integrati prima dell'indizione o svolgimento delle singole gare 
da parte della stazione appaltante;

Dato atto che le seguenti procedure di gara a valenza regionale o programmate in AIC negli anni 
precedenti, rimangono in capo alle Stazioni appaltanti sotto riportate:

Stazione appaltante Oggetto della gara
Città della Salute Sacche per immunotrasfusionale
Città di Torino Fornitura in service di facoemulsificatori e sistemi multifunzionali per 

la chirurgia oculare del segmento posteriore
Città di Torino Fornitura e consegna di prodotti per la nutrizione enterale domiciliare 

(NED) e nutrizione parenterale domiciliare (NPD)
Città di Torino Fornitura in service di sistema per la determinazione sangue occulto 

feci

Richiamata la normativa in materia di acquisti centralizzati a livello regionale tramite SCR 
Piemonte (convenzioni) e nazionale tramite CONSIP (convenzioni e M.E.P.A.):

Copia informatica per consultazione



 CONVENZIONI: art. 26 L. 488/1999 come da ultimo modificato ed integrato dall’art. 7, 
comma 1 del DL 52/2012, convertito nella Legge 94/2012 “Gli enti del Servizio sanitario 
nazionale sono in ogni caso tenuti ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate 
dalle centrali regionali di riferimento ovvero, qualora non siano operative convenzioni 
regionali, le convenzioni-quadro stipulate da Consip S.p.A.…” 

 M.E.P.A.: a decorrere dal 06 luglio 2012 ai sensi dell’art. 7, comma 2 del DL 52/2012, 
convertito nella Legge 94/2012 “…le altre amministrazioni pubbliche di cui all’articolo 1 
del decreto legislativo 30 marzo 2001 n°165, per gli acquisti di beni e servizi di importo 
inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico 
della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi del 
medesimo articolo 328” ;

 S.C.R.: D.G.R. n. 35-1482 del 25/05/2015 “Programmi operativi 2013-2015. Interventi 9.1 e 
9.3. Pianificazione pluriennale e centralizzazione degli acquisti delle aziende sanitarie 
regionali: approvazione della programmazione 2015.” – Allegato 3 “Programmazione gare 
2015 – Procedure centralizzate acquisto per beni e servizi ASR”;

ed evidenziato che, qualora siano stipulate dai suddetti Enti, convenzioni al momento non previste, 
le A.S.R. afferenti l’AIC1 si approvvigioneranno utilizzando le stesse convenzioni; 

Dato atto che al bisogno le Aziende potranno procedere congiuntamente individuando la ASL/AO 
capofila;

Precisato che ai sensi della normativa vigente la programmazione va inserita sulla piattaforma 
ministeriale del M.I.T. – Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti;

Rilevato che la presente deliberazione viene proposta dal Direttore della S.C. Provveditorato 
dott.ssa Lucia MOLLICA così come risulta dalla sottoscrizione apposta in calce alla presente;

Considerato che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità 
circa la regolarità amministrativa del contenuto della deliberazione nonché della legittimità della 
stessa;

Visti i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario ai sensi dell'art. 3 
comma 7 del D.Lgs. 30/12/1992 n. 502 e successive modifiche ed integrazioni;

D E L I B E R A

1. di approvare, per le motivazioni tutte riportate in premessa, il prospetto della programmazione 
gare dell’A.I.C. 1 del biennio 2022 – 2023 (Allegato A);

2. di delegare le Aziende, individuate nei prospetti sopraccitati alla colonna “ASR stazione 
appaltante”, all’espletamento delle procedure di gara in nome e per conto delle altre Aziende 
aderenti;

3. di dare atto che in caso di necessità in urgenza ogni Azienda procederà autonomamente con 
procedure ponte in attesa dell’espletamento della gara di A.I.C., CONSIP o S.C.R.;

4. di dare atto che al bisogno le Aziende potranno procedere congiuntamente individuando 
l’ASL/AO capofila;

5. di dare infine atto che:
 la spesa conseguente alla pubblicità legale delle gare che saranno indette in esecuzione 

del presente provvedimento, verrà ricondotta in ogni singolo provvedimento di indizione 

Copia informatica per consultazione



al conto di costo 3.10.04.50 (pubblicità su quotidiani e periodici) sul budget assegnato 
per l’esercizio di riferimento.

 la spesa conseguente al “contributo di partecipazione alla gara” da versare all’A.N.A.C. 
per le gare che saranno indette in esecuzione del presente provvedimento, verrà 
ricondotta in ogni singolo provvedimento di indizione al conto di costo 3.10.10.18 
(Imposte Tasse e Tributi a carico delle Aziende Sanitarie) sul budget assegnato per 
l’esercizio di riferimento;

6. di riservarsi l’eventuale aggiornamento della programmazione biennale a termini di legge;

7. di trasmettere il presente atto alla Direzione Regionale Sanità e alle ASR facenti parte 
dell’AIC1;

8. di dare atto che le informazioni relative al presente provvedimento verranno pubblicate sul 
sito aziendale:
- ai sensi dell’art. 23 del D. Lgs. 33/2013, nell’ambito dei dati della sezione 

“Amministrazione trasparente”;

9. di inviare copia del presente provvedimento al Collegio Sindacale, ai sensi dell’art. 14 della 
L.R. 24.01.95 n. 10;

10. di dichiarare il presente provvedimento, non soggetto a controllo preventivo le legittimità., 
immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 3, comma 2 della L.R. 31/92 come sostituito 
dall’art. 28 della L.R. 10/95, per garantire il sollecito avvio delle procedure di gara.

DIRETTORE GENERALE

Franca Dall'Occo
Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i..

Copia informatica per consultazione



PROGRAMMA GARE ACQUISTI BENI E SERVIZI BIENNIO 2022-2023 A.I.C.1 ALLEGATO A

programma 

AIC 2022-2023

SPECIFICARE 

SE RINNOVO O

NUOVA GARA

Oggetto 

T
O

3

T
O

5

M
A

U
R

IZ
IA

N
O

S
.L

U
IG

I

Importo annuale

IMPORTO TOTALE 

PER STAZIONE 

APPALTANTE

indizione 

data prevista

Aggiudicazio

ne data 

prevista

Durata 

presunta 

contratto 

(mesi)

MAURIZIANO S.LUIGI TO3 TO5

1 Nuova Fornitura di materiale per elettrofisiologia X 8.101.000,00€        32.404.000,00€       01/03/2022 31/09/2022 24+24 € 4.210.000,00 1.200.000,00€     € 2.600.000,00 € 91.000,00

2 Nuova MATERIALE DI CONSUMO PER OCULISTICA X 563.000,00€           2.252.000,00€         01/02/2022 31/08/2022 24+24 € 150.000,00 18.000,00€          € 295.000,00 € 100.000,00

3 Nuova FORNITURA DI PROTESI PER ORTOPEDIA X 3.700.000,00€        14.800.000,00€       01/03/2022 31/09/2022 24+24 € 900.000,00 800.000,00€        € 1.000.000,00 € 1.000.000,00

4 Nuova

PROCEDURA DI GARA APERTA INTERAZIENDALE PER L’AFFIDAMENTO DELLA

FORNITURA AD USO OSPEDALIERO DI MISCELE ENTERALI, INTEGRATORI

ALIMENTARI, AFMS (ALIMENTI A FINI MEDICI SPECIALI) PEDIATRICI E PER PAZIENTI 

AFFETTI DA FIBROSI CISTICA, FORMULE PER LATTANTI E DI PROSEGUIMENTO

X 181.000,00€           724.000,00€            01/11/2022 30/04/2023 24+24 € 53.000,00 40.000,00€          € 32.000,00 € 56.000,00

5 Nuova
Procedura aperta finalizzata alla conclusione di un accordo quadro per l'affidamento di 

ventilatori e comunicatori
X 2.573.400,00€        10.293.600,00€       01/03/2022 31/09/2022 24+24 0 85.400,00€          € 2.164.000,00 € 324.000,00

6 Nuova
Fornitura interaziendale di adesivo sintetico e cutane e chirurgico e adesivo a componenti

miste
X 108.100,00€           432.400,00€            01/07/2022 31/12/2022 24+24 € 45.000,00 10.000,00€          € 30.000,00 € 23.100,00

7 Nuova FORNITURA DI PIASTRE MONOUSO PER DEFIBRILLATORI X 188.500,00€           754.000,00€            01/07/2022 31/12/2022 24+24 € 70.000,00 15.000,00€          € 85.000,00 € 18.500,00

8 Nuova MATERIALE DI CONSUMO PER LABORATORIO X 100.000,00€           400.000,00€            01/03/2022 31/09/2022 24+24 € 64.000,00 12.000,00€          € 9.000,00 € 15.000,00

9 Nuova SERVIZIO DI GESTIONE DELLE CARTELLE CLINICHE X 760.000,00€           3.040.000,00€         01/07/2022 31/12/2022 24+24 0 250.000,00€        € 500.000,00 € 10.000,00

10 Nuova
SERVIZIO DI ARCHIVIAZIONE DELLE CARTELLE CLINICHE E DI ALTRA

DOCUMENTAZIONE SANITARIA ED AMMINISTRATIVA
X 194.000,00€           1.358.000,00€         01/03/2022 31/09/2022 60+24 0 30.000,00€          € 120.000,00 € 44.000,00

11 rinnovo
SERVIZIO DI MEDIAZIONE LINGUISTICA E INTERPRETARIATO TELEFONICO PER LE

AZIENDE SANITARIE ASL TO3
X 77.377,00€             154.754,00€            01/07/2023 31/07/2023 24 € 3.377,00 3.000,00€            € 35.000,00 € 36.000,00

12 nuova Sistemi per accessi vascolari X 701.000,00€           4.907.000,00€         01/02/2022 01/08/2022 48+36 € 160.000,00 200.000,00€        € 260.000,00 81.000,00

13 nuova FORNITURA INTERAZIENDALE DI ELETTRODI PER CARDIOLOGIA. X 422.000,00€           2.110.000,00€         01/03/2023 01/09/2023 36+24 € 75.000,00 24.000,00€          € 250.000,00 73.000,00

STAZIONE APPALTANTE

Copia informatica per consultazione



PROGRAMMA GARE ACQUISTI BENI E SERVIZI BIENNIO 2022-2023 A.I.C.1 ALLEGATO A

programma 

AIC 2022-2023

SPECIFICARE 

SE RINNOVO O

NUOVA GARA

Oggetto 

T
O

3

T
O

5

M
A

U
R

IZ
IA

N
O

S
.L

U
IG

I

Importo annuale

IMPORTO TOTALE 

PER STAZIONE 

APPALTANTE

indizione 

data prevista

Aggiudicazio

ne data 

prevista

Durata 

presunta 

contratto 

(mesi)

MAURIZIANO S.LUIGI TO3 TO5

STAZIONE APPALTANTE

14 nuova
FORNITURA IN SERVICE DI SISTEMI COMPLETI DIAGNOSTICI PER L’ESAME DELLE 
URINE E DEL SEDIMENTO URINARIO

X 328.736,40€           1.972.418,40€         01/04/2022 30/09/2023 48+24 € 28.736,40 40.000,00€          € 170.000,00 90.000,00

15 nuova FORNITURA  KIT ATTACCO STACCO PER DIALISI  X 137.000,00€           822.000,00€            01/11/2021 01/02/2022 48+24 € 43.000,00 10.000,00€          € 56.000,00 28.000,00

16 rinnovo FORNITURA DI RETI CHIRURGICHE. X 193.000,00€           386.000,00€            01/02/2022 01/05/2022 24 € 50.000,00 70.000,00€          € 45.000,00 28.000,00

17 nuova FORNITURA DI RETI CHIRURGICHE. X 263.000,00€           1.315.000,00€         01/03/2023 01/12/2023 36+24 € 120.000,00 70.000,00€          € 45.000,00 28.000,00

18 nuova SERVICE ELETTROFORESI X 358.270,80€           2.149.624,80€         01/04/2022 30/09/2022 48+24 € 25.270,80 163.000,00€        € 95.000,00 75.000,00

19 rinnovo FORNITURA DI DISPOSITIVI MEDICI PER LAPAROSCOPIA X 1.183.000,00€        2.366.000,00€         01/04/2022 01/08/2022 24 € 250.000,00 390.000,00€        € 400.000,00 143.000,00

20 nuova FORNITURA DI DISPOSITIVI MEDICI PER LAPAROSCOPIA X 1.233.000,00€        6.165.000,00€         01/10/2023 01/05/2024 36+24 € 300.000,00 390.000,00€        € 400.000,00 143.000,00

21 rinnovo FORNITURA DI SISTEMI DI DRENAGGIO E SACCHE RACCOLTA X 172.000,00€           344.000,00€            01/10/2023 01/12/2023 24 € 80.000,00 65.000,00€          € 15.000,00 12.000,00

22 nuova FORNITURA DI MATERIALE PER OSTETRICIA X 96.684,40€             290.053,20€            31/05/2023 01/10/2023 36 € 36.184,40 -€                    € 30.000,00 € 30.500,00

23 nuova
FORNITURA DI DISPOSITIVI MEDICI E MATERIALE VARIO PER PEDIATRIA E

NEONATOLOGIA
X 127.625,03€           382.875,09€            31/05/2023 01/10/2023 36 € 87.625,03 -€                    € 20.000,00 € 20.000,00

24 nuova DISPOSITIVI VARI  PER ANGIOPLASTICA CORONARICA E PERIFERICA 

X

13.632.000,00€      40.896.000,00€       28/02/2022 30/06/2022 36 € 8.852.000,00 -€                    € 4.000.000,00 € 780.000,00

25 nuova PROTESI MAMMARIE X 190.000,00€           760.000,00€            31/03/2022 30/09/2022 24+24 € 120.000,00

-€                    € 45.000,00 € 25.000,00

26 nuova PRODOTTI SFUSI IN TNT STERILI E NON                                                                                X 1.300.000,00€        5.200.000,00€         31/03/2022 31/12/2022 24+24 € 960.000,00

185.000,00€        € 125.000,00 € 30.000,00

27 nuova
Fornitura in noleggio di superfici di prevenzione e trattamento antidecubito funzionanti

secondo il principio della fluttuazione dinamica
X 745.000,00€           1.490.000,00€         30/03/2022 30/06/2022 24 € 380.000,00

90.000,00€          € 150.000,00 € 125.000,00

Copia informatica per consultazione



PROGRAMMA GARE ACQUISTI BENI E SERVIZI BIENNIO 2022-2023 A.I.C.1 ALLEGATO A

programma 

AIC 2022-2023

SPECIFICARE 

SE RINNOVO O

NUOVA GARA

Oggetto 

T
O

3

T
O

5

M
A

U
R

IZ
IA

N
O

S
.L

U
IG

I

Importo annuale

IMPORTO TOTALE 

PER STAZIONE 

APPALTANTE

indizione 

data prevista

Aggiudicazio

ne data 

prevista

Durata 

presunta 

contratto 

(mesi)

MAURIZIANO S.LUIGI TO3 TO5

STAZIONE APPALTANTE

28 nuova

FORNITURA DI MATERIALE PER ENDOSCOPIA DIGESTIVA E BRONCHIALE. 

X 1.125.000,00€        5.625.000,00€         31/03/2022 31/07/2022 36+24 € 600.000,00 175.000,00€        € 300.000,00 € 50.000,00

29 nuova RECEPIMENTO RINNOVO TERRENI PER MICROBIOLOGIA. X 149.735,99€           748.679,95€            28/02/2022 30/04/2022 36+24 € 29.735,99 45.000,00€          € 50.000,00 € 25.000,00

30 nuova
FORNITURA DI SENSORI PER LA MISURAZIONE NON INVASIVA DELLA

SATURAZIONE DI OSSIGENO E DELLA FREQUENZA DEL POLSO PER PAZIENTI

ADULTI, PEDIATRICI E NEONATALI

X 189.200,00€           756.800,00€            30/09/2022 31/12/2022 24+24 € 120.000,00 12.000,00€          € 35.000,00 € 22.200,00

31 rinnovo Sistemi di recupero sangue intra e post-operatorio. LOTTO 1

X

83.400,00€             166.800,00€            30/04/2022 31/12/2022 24 € 55.000,00 5.000,00€            € 7.000,00 € 16.400,00

32 nuova SERVICE ANALISI EMOCOLTURE X 134.000,00€           670.000,00€            31/05/2022 30/09/2022 36+24 € 50.000,00

24.000,00€          € 35.000,00 € 25.000,00

33 rinnovo Sistemi di recupero sangue intra e post-operatorio. Lotto 2 X 44.500,00€             89.000,00€              30/09/2022 31/12/2022 24 € 3.500,00

5.000,00€            € 25.000,00 € 11.000,00

34 rinnovo

FORNITURA DI DOSIMETRI PERSONALI E AMBIENTALI

X 19.573,84€             19.573,84€              31/12/2022 31/03/2022 12 € 8.573,84

8.000,00€            € 3.000,00 € 0,00

35 nuova

FORNITURA DI SEVOFLURANO COMPRENSIVO DI VAPORIZZATORI.

X 86.000,00€             344.000,00€            31/01/2023 30/05/2023 24+24 € 20.000,00 20.000,00€          € 23.000,00 € 23.000,00

36 nuova FORNITURA DI MATERIALE PER ENDOUROLOGIA. X 320.500,00€           1.282.000,00€         28/02/2022 30/07/2022 24+24 € 80.000,00 90.500,00€          € 150.000,00 € 0,00

37 rinnovo PROVETTE PER PRELIEVO X 830.000,00€           1.660.000,00€         30/05/2022 30/05/2022 24 € 150.000,00 130.000,00€        € 550.000,00 € 0,00

38 nuova
SISTEMI COMPLETI PER L'ESECUZIONE DI TEST IMMUNOEMATOLOGICI CON

METODICA AUTOMATIZZATA (NUOVA PROCEDURA)
X 267.675,00€           1.338.375,00€         28/02/2022 30/07/2022 36+24 € 92.675,00 105.000,00€        € 70.000,00 € 0,00

39 rinnovo
FORNITURA INTERAZIENDALE DI TERMOMETRI TIMPANICI IN COMODATO D'USO

GRATUITO E DEL RELATIVO MATERIALE DI CONSUMO PER IL COMPLETO

FUNZIONAMENTO

X 54.000,00€             54.000,00€              30/04/2022 01/05/2022 12 € 12.000,00 12.000,00€          16.000,00 14.000,00

40 nuova
FORNITURA INTERAZIENDALE DI TERMOMETRI TIMPANICI IN COMODATO D'USO

GRATUITO E DEL RELATIVO MATERIALE DI CONSUMO PER IL COMPLETO

FUNZIONAMENTO

X 55.500,00€             222.000,00€            30/11/2022 30/04/2023 36+12 € 13.500,00 12.000,00€          16.000,00 14.000,00

Copia informatica per consultazione



PROGRAMMA GARE ACQUISTI BENI E SERVIZI BIENNIO 2022-2023 A.I.C.1 ALLEGATO A

programma 

AIC 2022-2023

SPECIFICARE 

SE RINNOVO O

NUOVA GARA

Oggetto 

T
O

3

T
O

5

M
A

U
R

IZ
IA

N
O

S
.L

U
IG

I

Importo annuale

IMPORTO TOTALE 

PER STAZIONE 

APPALTANTE

indizione 

data prevista

Aggiudicazio

ne data 

prevista

Durata 

presunta 

contratto 

(mesi)

MAURIZIANO S.LUIGI TO3 TO5

STAZIONE APPALTANTE

41 nuova Materiale di consumo per Anatomia Patologica X 192.000,00€           768.000,00€            28/02/2022 31/05/2022 24+24 € 32.000,00 110.000,00€        € 20.000,00 € 30.000,00

42 nuova Service aferesi Immunotrasfusionale X 170.000,00€           340.000,00€            30/06/2022 30/06/2022 24 0 90.000,00€          € 80.000,00 € 0,00

43 nuova
FORNITURA DI INFUSORI MONOUSO PORTATILI ELASTOMERICI PER LA

SOMMINISTRAZIONE DI FARMACI CITOSTATICI E ANTALGICI.
X 209.000,00€           836.000,00€            30/09/2022 31/01/2023 24+24 € 39.000,00 43.000,00€          € 112.000,00 € 15.000,00

44 nuova
FORNITURA IN SERVICE DI SISTEMI COMPLETI PER LA COLORAZIONE

AUTOMATICA DEI VETRINI
X 149.500,00€           747.500,00€            31/10/2022 28/02/2023 36+24 € 27.000,00 23.000,00€          € 62.500,00 € 37.000,00

45 nuova
SISTEMA PER LA DETERMINAZIONE DELLA VELOCITA' DI ERITROSEDIMENTAZIONE  

(VES)  PER AOU SAN LUIGI, AO MAURIZIANO,  ASL TO5 
X 37.500,00€             262.500,00€            31/01/2023 30/04/2023 60+24 € 5.000,00 2.500,00€            € 21.000,00 € 9.000,00

Copia informatica per consultazione



Sistema Sanitario Regionale del Piemonte 

Struttura Affari Generali
Relazione di Pubblicazione

Delibera N. 139 del 08/03/2022

Oggetto:  ADOZIONE PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI - ANNI 2022-2023 
DELL'AOU SAN LUIGI GONZAGA E PRESA D'ATTO DEL PROGRAMMA BIENNALE DI AREA INTERAZIENDALE 
A.I.C. 1. 

La  su  estesa  deliberazione  viene  oggi  pubblicata  all’Albo  Pretorio  per  quindici  giorni 
consecutivi sul sito informatico dell’AOU San Luigi Gonzaga.

14/03/2022 

Sottoscritta dal funzionario incaricato
(BERTOLO FULVIA)

Copia informatica per consultazione


